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»تحقیقات  بازاریابی«  چیست 
و »محقق بازاریابی«  کیست؟
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 در وصفِ آمار »هفت دقیقه کتابخوانی« امروز ایران؛

»مطالعه« درست، »مطالبه« درست!

سرمایه ای که در سکوت آمد و در سکوت رفت

»تغییری که  باید انجام می شد« 
منشأ  ناپیدا !

4

با سلام و درود خدمت تمامی همشهریان و مودیان عزیز که با انجام به موقع تکالیف قانونی خود و پرداخت مالیتهای متعلقه نقش بسزایی در تامین درآمدها و توسعه عمرانی و اجتماعی استان ایفا میکنند و در سالهای اخیر تعامل 
مفید، سازنده و دوسویه ای بین مودیان محترم و اداره کل امور مالیاتی استان برقرار بوده و امید است که تداوم داشته باشد. در همین راستا این اداره کل، خود را متعهد میداند با ارائه تسهیلات مناسب در زمینه پرداخت و بخشودگی 
جرائم به مودیان محترم بخصوص تولید کنندگان، ضمن کمک به توسعه مشاغل و کسب و کار استان که بدون شک نقش مهمی در شکوفایی اقتصادی استان ایفاء خواهد کرد پاسخ مناسبی به اعتماد و قانونمندی مودیان محترم 

بدهد. در این راستا برای آن دسته از مودیانی که موفق نشده اند تا به موقع تکالیف مالیاتی خود را به انجام نرسانده اند تسهیلات زیر در نظر گرفته شده:
کلیه مودیان حقوقی و حقیقی، با پرداخت اصل بدهی مالیاتی تا قبل از پایان مهر ماه سال جاری )98/7/30( 100% جرائم مالیاتی قابل بخشودگی آنها، بخشوده خواهد شد.

اداره کل امور مالیاتی استان البرز

بخشودگی جرائم مالیاتی
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  نقدی بر فیلم »مسخره باز« 
 به بهانه درخشش در »ورشو«؛ 

بازگشت 
حلقه  گمشده
»خیال پردازی«

به سینمای ایران

لطفا از »سینما« لذت ببرید!
بیش از ده روز از نمایش فیلم سینمایی 
»مسخره باز« نخستین ساخته »همایون 
سینما  کارگردانِ  مقام  در  زاده«  غنی 
می گذرد و از قضا نه تنها با استقبال بالای 
مخاطبان و در نتیجه فروش خوبی هم 
مواجه شده بلکه در جشنواره بین المللی 
خوش  هم  لهستان  ورشوی  فیلم 
درخشیده و موفق به کسب جایزه ویژه 
هئیت داوران شده است. نیازی نیست به کلیشه ها بزنم و بگویم که 
غنی زاده را با تئاترهایش می شناسیم و پس از نمایش های موفقش 
پا به عرصه سینما گذاشته؛ که انصافا قدم اول را هم خوب برداشته. 
»مسخره باز« همان چیزی است که سینمای ایران سال هاست گُمش 
کرده؛ چیزی دارد که غالبِ این سینمای نحیف در این مدت از آن بی 
بهره یا حداقل کم بهره بوده و آن »دیوانه بازی« و »عشق به سینما« 
است؛ البته که ضعف های کوچکی هم در برخی پرداخت ها وجود دارد و 
قطعا انتظار ندارید که بگویم با »شاهکارِ بی بدیلِ تاریخ سینمای ایران« 
طرف هستیم؛ اما کجاست فیلمِ بی ایراد؟ مهم این است که این فیلم 
دیده شود و امیدوار باشیم همانگونه که »ابد و یک روز« ساخته شد، 
موجِ بسیاری را به راه انداخت و کرور کرور فیلم های شبیه به آن روانه 
سینما شد و قطعا خواهد شد، این اتفاق در مورد این فیلمِ خاص هم رخ 
دهد و یقین داشته باشید که با ساخت و اکرانِ بیشتر فیلم هایی مثل 
»مسخره باز« فیلم و سینمای ایران پیشرفت خواهد کرد؛ فیلمسازها و 
هم مخاطبانِ سینما هم ایضا و از آن مهم تر »صنعتِ سینمای ایران« 

معنای جدی تر و درست تری به خود خواهد گرفت.
به قولِ »محمدحسین سیفی« که در نقدِ »مسخره باز« و در صفحه 
6 همین شماره اشاره کرده:»تماشای برخی فیلم ها فارغ از نگاه های 
نئوفرمالیستی و منتقدانه، در سالن سینما خوش می گذرد و لحظات 
را  »مسخره باز«  لطفا  پس  دارد.«  همراه  به  مخاطب  برای  شگرفی 
روی پرده جادویی ببینید و از ارجاعات بیشمارش به »سینما« و آثار 
خاطره انگیزی چون کیل بیل، لئون: حرفه ای، کازابلانکا، ماتریکس، 

پاپیون و نهایتا هزاردستان و...  لذت ببرید!

سرمقاله

مهدی تیموری
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با اشاره  وزیر امور خارجه کشورمان 
به هشدار اخیر FATF به ایران گفت: 
تصمیم FATF کاملا سیاسی است و 

ما با آن مخالفیم.

خارجه  امور  -وزیر  ظریف  محمدجواد 
کشورمان- در حاشیه همایش بین المللی 
»یکجانبه گرایی و حقوق بین الملل« در 
جمع خبرنگاران درباره هشدار FATF به 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  گفت:  ایران 
قوانین داخلی خود مبارزه با پولشویی را به 
عنوان یک ضرورت و هدف دنبال می کند 
و این تصمیم FATF کاملا سیاسی است و 

ما با آن مخالفیم.
وی با بیان اینکه البته ما به دلیل توجه 
به منافع ملی خودمان تمام اقدامات لازم 

را برای مبارزه با تامین مالی تروریسم و 
مقابله با پولشویی انجام دادیم، ادامه داد: 
تصویب آیین نامه مبارزه با پولشویی در 
است  مهمی  گام  قضاییه  قوه  و  دولت 
و این قانون بسیار مفصل و کامل است 
با  هم  را  بعدی  اقدامات  امیدواریم  و 
همگرایی داخلی انجام دهیم تا بهانه را از 
دست کسانی که مخالف منافع جمهوری 

اسلامی ایران هستند بگیریم.
ظریف درباره گام چهارم جمهوری اسلامی 
ایران برای کاهش تعهدات خود در برجام 
زمان  آن  تا  نتوانند  اروپایی ها  اگر  گفت: 
گام  ما  کنند  عملیاتی  را  خود  تعهدات 
چهارم را برمی داریم و زمانی که شورای 
عالی امنیت ملی تصمیم خود در این باره را 

اتخاذ کند، آن را اعلام می کنیم.

ظریف:

تصمیم FATF علیه ایران »کاملا سیاسی« است

سیاست خارجی
فرمانده انتظامی کرج خبر داد:

سارقان لوازم داخل خودرو دستگیر شدند

حوادث و انتظامی

از  کرج  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
خودرو  داخل  لوازم  سارقان  دستگیری 
با 30فقره سرقت در منطقه رجایی شهر 

کرج خبر داد.

انتظامی  -فرمانده  فیروزخواه  حسنعلی 
از  خبرنگاران  جمع  در  کرج-  شهرستان 
و  خودرو  داخل  لوازم  سارقان  دستگیری 
اعتراف به 30فقره سرقت در منطقه »رجایی 

شهر« کرج خبر داد.
در  گفت:  خبر  این  تشریح  در  فیروزخواه 
پی دریافت پرونده های متعدد سرقت لوازم 
داخل خودرو در منطقه رجایی شهر کرج، 
کلانتری  کار  دستور  در  موضوع  بررسی 

15رجایی شهر قرار گرفت.
و  عملیاتی  تیم  تشکیل  با  افزود:  وی 

سرقت،  وقوع  محل های  در  گشت زنی 
مأموران به یک دستگاه خودرو سمند با 
2سرنشین زن و مرد مشکوک شدند که 
پس از استعلام از شماره پلاک خودرو 
سرقت  سابقه  خودرو  که  شد  محرز 
انتظامی  مراجع  تعقیب  تحت  و  داشته 

و قضائی است.
این مقام انتظامی ادامه داد: مأموران بلافاصله 
دستور ایست صادر کردند؛ در این لحظه 
راننده خودرو بدون توجه به دستور پلیس 
قصد فرار داشت که با سرعت عمل مأموران 

قبل از هر اقدامی دستگیر شد.
فیروزخواه افزود: در بازرسی اولیه از داخل 
خودرو تعدادی سلاح سرد، افشانه، گوشی 
تلفن همراه و تعدادی ریموت کنترل خودرو 

کشف شد.

مدیریتِ »انصاري فرد« یك قرن عقب است؛
پرسپولیس ٨٠میلیارد بدهي دارد!

علت  که  بگویم  شروع  قبلِ 
وقفه در تحریر مطالبم، یکي 
تألم روحي ناشي از درگذشت 
مبادي  البته  و  دوست خوبم 
ورزش  و  ارزش  مرد  و  آداب 
که  بود  کاشاني  آقاي  جناب 
تماس هاي  از  سه دهه  قریب 
صبحگاهي ایشان درس مي گرفتم و دیگري مأموریت هاي 

اداري خارج از تهران.
از باخت به تیم هاي صدر  علي  اي حال! پرسپولیس بعد 
جدولي »تراکتور«، »شهر خودرو« و »سپاهان« موفق به 
شکست تیم پیکان شد تا در کمرکش جدول نیم نگاهي به 

بالا هم داشته باشد.
موضوعي که متأثر از تغییرات مربیگري و مدیریتي کاملا 
توانمندي هاي  و  قابلیت ها  از  فارغ  البته  بود.  مشخص 
کالدرون و نگرش او نسبت به فوتبال ما و البته پرسپولیس 
)که بحث دیگري را مي طلبد(، اثرات تغییرات مدیریتي 
در این مجموعه هم مهم است که نباید از آن غافل شد. 
به خصوص تغییراتي که در سطح هیأت مدیره این باشگاه 
به دلیل فوت جعفر خان کاشاني و انتصاب اخیر عرب در 
فدراسیون دو و میداني در راه است! اینکه چه کساني و با چه 
ویژگي ها، تخصص و توانمندي و مهارت و صد البته رویکرد، 
جایگزین خواهند شد، بحث من در این مقال نیست. بحثم 
فعلا پیرامون عملکرد »محمد حسن انصاري فرد« است که 
به عنوان یک فوتبالي به ظاهر مدیر)!( با انتصاباتي که اخیرا 
انجام داده و اساسا رفتاري که در پیش گرفته، اگرچه بد 
نیست و با مدل هاي روابط انساني همخواني دارد اما به لحاظ 

توسعه اي باید اذعان نمود که او یک قرن، عقب است!
این قبول که ساختار شکني مکتب تیلوریسم -که جامعه ما 
قرن هاست اسیر آن است- و نیل به مکتب نئوکلاسیک و 
مبتني بر روابط انساني بسیار پذیرفتني است و انصاري فرد 
با چنین مدلي کار خود را آغاز کرده، اما او باید بداند دنیاي 
پرفراز و نشیب و ایضا پرشتاب امروزي حتي از مکاتب و 

نظریه هاي اقتضایي و سیستمي هم عبور کرده است.
امروزه مدیران، توسعه پایدار را در مؤلفه ها و نظریه هاي 
مدیریت عملکرد و مبتني بر چرخه دمینگ و مدل هاي 
تعالي نظیر EFQM جستجو مي کنند. مدیران امروز -که 
گواردیولا نمونه بارز آن است و در همه جوامع و نظریه هاي 
مدیریتي از او به عنوان الگو یاد مي کنند- به دنبال ایجاد 
مزیت رقابتي حتي در امر باشگاهداري به عنوان یک بنگاه 

اقتصادي هستند!
پرسش این است؛ انصاري فرد که نشان مي دهد از مکتب 
مایو در امر مدیریت تبعیت مي کند و کارنامه او در مدیریت 
پرسپولیس و همچنین راه آهن پاک شدني نیست)!( در امر 
توسعه پایدار که از مباني بنگاه اقتصادي است، چه میزان 
قادر به ایجاد و ایفاي »مزیت رقابتي« است؟ آیا او اساسا 

برنامه اي در این زمینه دارد یا نه؟
 طبق شنیده ها پرسپولیس اکنون ٨0میلیارد بدهي فقط از 

بابت دستمزد بازیکنانش در فصل جاري دارد!

سخنگوی دولت، ادعای کریمی قدوسی 
نهاد  در  تن  چند  دستگیری  بر  مبنی 
ریاست جمهوری را کذب دانست و گفت: 
پرونده  در  قضایی  مقام های  امیدوارم 
مایه  که  پایه ای  بی  اتهامات   «آمدنیوز« 
را مورد  اذهان عمومی می شود  تشویش 

رسیدگی جدی قرار دهند.

خصوص  در  پرسشی  به  پاسخ  در  ربیعی 
و  جمهوری  ریاست  نهاد  در  دستگیری ها 
ادعای کریمی  قدوسی در این موضوع و اینکه 
آیا تغییراتی که در دفتر ریاست جمهوری بوده 
مرتبط با این موضوع بوده، گفت: برخی آدم ها 
رکوردداران نشر تهمت زنی هستند و انتشار 
عمومی  اعتماد  می شود  باعث  مطالب  این 

پایین بیاید.
این  همه  از  درخواستم  اینکه  بیان  با  وی 
نشر  و  کنند  صحبت  دقت  با  که  است 
گفت:  نگیرد،  صورت  اتهام زنی  و  اکاذیب 
ادعای دستگیری در نهاد ریاست جمهوری 
کذب است و صحت ندارد. امیدوار هستم 
نیوز  پرونده  آمد  در  هم  قضایی  مقامات 
اتهامات بی پایه ای که مایه تشویش اذهان 
جدی  رسیدگی  مورد  را  می شود  عمومی 

قرار دهند.
سخنگوی دولت با اشاره به اظهارات روز 
گفت:  نیوز،  درباره آمد  خود  چهارشنبه 
را  کیستند  »آمدنیوز«  بازیگردانان  اینکه 
هم  باز  می دهد،  پاسخ  امنیتی  دستگاه 
تشکر  سپاه  اطلاعات  سازمان  اقدامات  از 

می کنم و خودشان پاسخ لازم را خواهند 
داد اما فکر می کنم وظیفه ما این است که 

از چیستی آمدنیوز بپرسیم و رسانه ها به 
این موضوع بپردازند.

ربیعی: 

دستگیری ها در نهاد »ریاست جمهوری« کذب است
خبر اول قلندر

خبر روز

واردات تایرچینی با دلار۴۲٠٠تومانیِ مواد غذایی!

در فرآیند توزیع تایر، نظارت کافی و لازم انجام 
نشد و محصولاتی با کیفیت کمتر و قیمت بالا 
عرضه شد. بایستی وزارت صمت و بانک مرکزی 
افرادی  آمار  ارائه  خصوص  در  لازم  شفافیت 

که گفته می شود ارز دولتی برای واردات مواد 
غذایی گرفته ولی تایر چینی وارد کرده اند را به 

خرج دهند و اسامی آن ها را منتشر کنند.

پیش،  روز  چند  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
زمانی  بود  گفته  تایر  صنعت  انجمن  سخنگوی 
بود  آزاد  ۴200تومانی  ارز  با  کالا  واردات  که 
واردکنندگانی که در بخش مواد غذایی فعالیت 
می کردند با استفاده از کارت بازرگانی خود آنقدر 
تایر وارد کشور کردند که ما تا سه سال آینده نیازی 
به واردات نداریم. از طرفی لاستیک های وارداتی از 

کیفیت خوبی هم برخوردار نیستند.

در همین خصوص، سیده حمیده زرآبادی -عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس- در گفت وگو 
اعتراضات  گذشته  سال  گفت:  اقتصاد2۴  با 
رانندگان خودروهای سنگین را داشتیم که پس 
ارز  با  واردات  بر  مبنی  استراتژی  دولت  آن،  از 
۴200 را اعمال کرد تا دیگر شاهد مشکلات تایر 

در کشور نباشیم.
وی افزود: متأسفانه در فرآیند توزیع تایر، نظارت 
کافی و لازم انجام نشد و محصولاتی با کیفیت 
کمتر و قیمت بالا عرضه شد. بایستی وزارت صمت 
و بانک مرکزی شفافیت لازم در خصوص ارائه آمار 
افرادی که گفته می شود ارز دولتی برای واردات 

مواد غذایی گرفته ولی تایر چینی وارد کرده اند را به 
خرج دهند و اسامی آن ها را منتشر کنند.

زرآبادی با تأکید بر اینکه در سال حمایت از تولید 
داخلی باید این موضوع را مدنظر قرار دهیم که 
کشور ما ظرفیت های خوبی برای تولید تایر دارد، 
افزود: محصولات تولید داخل در مقایسه با مشابه 
خارجی قابل رقابت نیستند، زیرا تولیدکنندگان 
داخلی هزینه کارگر، مالیات، بیمه و ... را پرداخت 
می کنند و علیرغم آن باید محصولی را  با قیمت 
تمام  هزینه  که  کنند  عرضه  و  تولید  مناسب 
شده آن نیز به روز محاسبه می شود در حالی که 
واردکنندگان با گرفتن ارز دولتی، محصولی را وارد 

می کنند که از لحاظ کیفی در سطح خوبی نبوده و 
نظارت ها نیز در این زمینه کافی نیست.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
مبنی  درخواستی  کرد: چنانچه  تصریح  اسلامی 
ارسال  مجلس  به  موضوع  این  به  رسیدگی  بر 
شود مطمئناً کمیسیون صنایع رسیدگی خواهد 
کرد ولی به دلیل اینکه تعداد دستور جلسات و 
موضوعاتی که به کمیسیون برای رسیدگی ارجاع 
شده زیاد است به همین دلیل کمیسیون در حال 
عنوان  به  چنانچه  ولی  آن هاست  به  رسیدگی 
درخواست خاص به کمیسیون ارجاع شود مطمئناً 

رسیدگی ویژه خواهد شد.

مجید  سعیدی
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روزنامه

3 اجتماعی

جایی که ظریف نباید »ظریف«
 عمل کند!

ظریف  دکتر  اخیر  سخنانِ 
در حاشیه اجلاس نخستین 
یک جانبه گرایی  کنفرانس 
باکو  در  بین الملل  حقوق  و 
جدید  تصمیمات  باب  در 
هشدار  و  اف«  تی  ای  »اف 
عدم  باب  در  سازمان  این 
تصویب لوایح مربوط به این 
پیمان گرچه مسبوق به سابقه است، اما از حیثِ محتوایی 
حائز نکاتی است که قصد داریم در این جستار کمی آن 

را کندوکاو کنیم.
این  بودن  سیاسی  بر  خود  اخیر  سخنان  در  ایشان 
تلویحی  اثبات  حرف،  این  که  فشردند  پای  تصمیمات 
حرف منتقدان تصویب این لوایح وَ دال بر سیاسی بودن و 
جهت دار بودنِ آن علیه منافع ملی و سیاسی ایران است 
با  مقابله  آیین نامه  فرمایند:»تصویب  ایشان می  اینکه  و 
پولشویی در دولت و قوه قضاییه گام بسیار مهمی است و 
قانون مفصل و بسیار کاملی در این زمینه است«؛ نشان 
این  به  بیش  و  کم  هم  دیگر  دولتیان  و  ایشان  می دهد 
نتیجه نزدیک شده اند که اساسا مفهوم مقابله با پولشویی 
در انحصار قوانین این پیمان نیست و هر کشوری می تواند 
نسبت به شرایط اقتصادی و سیاسی درونی و بیرونی خود 
و برای امنیت فعالیت های اقتصادی و تبادلاتی  که در 
مناسب  قوانین  پولشویی،  گزند  از  دارد  خارج  و  داخل 

خودش را تصویب کند.
با  »امیدوارم  فرمایند:  می  علی النهایه  ایشان  اینکه  اما 
از  بهانه  گرفتن  برای  بعدی  اقدامات  داخلی  همگرایی 
دست کسانی که منافع ایران را دنبال نمی کنند و مخالف 
ما هستند فراهم شود.« را گرچه مسموع می دانیم ولی 
این  قوانینِ  تصویب  با  ایران  نمی دانیم.  مقبول  چندان 
پیمان و پیوستن به آن امتیاز نسبی اشراف و رصد  بر 
تبادلات داخلی و بین المللی خود را به نوعی به طرف هایی 
جنگ  یک  در  امروز  که  می کند  واگذار  پیمان  این  در 
اقتصادی تمام عیار به رهبری آمریکا با ما هستند و به 
صرف اقامه این ادله از سوی دکتر ظریف که »بهانه را 
از دست کسانی که منافع ملی ایران را دنبال نمی کنند 
آن ها  به  را  بزرگی  امتیاز  نمی شود چنین  کنیم«  خارج 

واگذار کرد.
قطعا ایشان بیش از من و شما واقف هستند که طرف 
مقابل برای اقدامات خصمانۀ اقتصادی اش علیه ما چندان 
معطل بهانه نبوده و نیست و نخواهد بود و اساسا اگر ایران 
امروز  بود  دشمنان  این  از دست  بهانه  گرفتن  دنبال  به 
سرنوشتی شبیه به عراق و لیبی و سوریه داشت. بر ایشان 
به عنوان شخص اول اجرای سیاست های اجرایی کشور 
فرض است که با توجه به باور قلبی که به حفظ منافع 
ملی ایران دارد و اشراف و توانایی که از ایشان در مناسبات 
سیاست بین المللی داریم و با اتکاء به اقتدار اثبات شده ملت 
و حاکمیت ملی ایران اگر هم قرار است چنین امتیازی به 
های  کنوانسیون  و  لوایح  تصویب  قالب  در  غربی  طرف 
مربوط به »اف ای تی اف«  داده شود امتیازات ارزشمند 
دیگری و به شکل تبادل نقد به نقد از طرف مقابل ستانده 
شود؛ چرا که در هنگام جنگی اقتصادی که اربابان خود 
خوانده جهان بر ما تحمیل کرده اند و کشور نیاز به راه هایی 
برای دورزدن تحریم های خباثت بارِ آن ها به منظور حفظ 
استواری و مانایی خود دارد، ایجاد یک کانالِ رصد تبادلات 
مالی داخلی و خارجی که قطعا مورد سوءاستفاده آن ها 
قرار خواهد گرفت، حماقت محض است و اگرهم اثری بر 
اقتصاد کشور داشته باشد به شکل مقطعی و کوتاه مدت 
است و در درازمدت ضربات جبران ناپذیری را بر پیکر کشور 

و انقلاب خواهد زد.
ظریفِ  نباید چون  جا ظریف  این  داریم  راسخ  اعتقاد 
به  را  خود  جای  ظرافت  باید  بار  این  و  باشد  برجام 
برای کشور  برجام  از  بهتر  نتیجه ای  تا  دهد  »اقتدار« 

حاصل شود...

مهدی صالحی

دولت ها می آیند و می روند، رئیس جمهورها 
را  چیزهایی  فخر  هرکدام  و  می شوند  عوض 
را به عنوان  در دولت خود می فروشند و آن 
»دستاورد« معرفی می کنند که شاید آن چنان 
هم مسئلۀ دور از انتظاری نباشد و اساسا نیاز 
یک جامعه هم به حساب نیاید و صرفا جنبه 
آقای »حسن  مثلا  باشد.  داشته  »تبلیغاتی« 
روحانی« پس از راهپیمایی باشکوه و میلیونی 
درصدی  فلان  رشد  از  کربلا  در  اربعین  روز 
زائران ایرانی در این راهپیمایی نسبت به تمام 
دولت های پیش از خود خبر داد! خبر همان 
قدر که »مسرت بخش« است، همان قدر هم 
نباید در حیطه افتخارات دولت قرار گیرد؛ چون 
اگر گرفتن روادید و... هموارتر شده، قطعا جزو 

وظایف دولت بوده است.
اما آیا تا به حال در تمام دولت هایی که پس 
که  دیده اید  اند،  رفته  و  اند  آمده  انقلاب  از 
یکی شان برای رضای خدا، خبر از »افزایش 
به  نسبت  خود  دولت  در  مطالعه«  سرانه 
جمهوری  رئیس  آیا  دهد؟  قبل  دولت های 
که  دارید  سراغ  اخیر  20سال  در  دست کم 
بگوید مردم در دولت من به واسطه کارهایی 
که انجام داده ایم، کتاب خوان تر شده اند؟ معلوم 
بلکه  است  خیر  تنها  نه  پاسختان  که  است 
خواهید گفت برعکس هم بوده است! شیب 
سرانه مطالعه ایران در سال های اخیر به حدی 
منفی بود که به عدد فاجعه بار »هفت دقیقه« 
رسید و احتمالا این رقم چیزی جز »سقوط« 

فرهنگی نیست.
اگر میان نیمچه روشنفکران فعلی جامعه حضور 
پیدا کنید، اکثرا راه نجات کشور از شرایط کنونی 
نه  و  می کنند  معرفی  فرهنگی«  »انقلاب  را 
انقلاب سیاسی. راه حلی که چندان هم غلط 
به نظر نمی رسد اما بسیار دور از دسترس تر از 
آن است که بتواند به نسل فعلی جامعه ایران 
قد بدهد؛ چرا که بخش قابل توجهی از انقلاب 
فرهنگی معطوف دانش مردم یک جامعه نسبت 
به هدفی است که می خواهند به آن دست پیدا 
کنند. اما مگر می شود از جامعه کنونی ایران که 
سرانه مطالعۀ آن به زور به ده دقیقه می رسد، 

انتظار معجزه در عرصۀ فرهنگی داشت؟
و  تلگرام  در  که  کنند  ادعا  خیلی ها  شاید 
اینستاگرام و... هم می شود مطالعه داشت یا 
خواندن متن ها و کپشن ها در فضای مجازی 
نیز به نوعی مطالعه محسوب می شود. سخن 
گزافه ای نیست و به هر حال در عصر ارتباطات 
به سر می بریم و قطعا بخش زیادی از نیاز های 
جامعه امروز در فضای مجازی بر طرف می شود؛ 
اما هرگز نباید نواقصی که مطالعه در این فضاها 
دارد را فراموش کنیم؛ اول اینکه: هرکسی با هر 
سطحی از شعور و دانش می تواند آن متن ها را 

نوشته و به اشتراک گذاشته باشد.
هر  می توانند  تلگرامی  کانال های  اینکه:  دوم 
داده ای را بدون محدودیت در صحت و سقم 
به اشتراک بگذارند و شما به عنوان »اعضا« 
هیچگونه قدرت دفاعی از خود در برابر اطلاعات 
درست یا غلط ندارید از این رو امکان اینکه مورد 
سیاسی،  نظر  )از  دار  جهت  داده های  هجمه 
فرهنگی و...( قرار بگیرید به هیچ وجه کم نیست. 
بهترین  در  اجتماعی  اینکه: شبکه های  سوم 
کارکردی  و  هستند  »رسانه«  یک  حالت 
»تلویزیون«  یا  »روزنامه ها«  مانند  نهایت  در 
دارند. در گذشته هم رسانه ها وجود داشتند و 
مردم استفاده می کردند، اما آیا مردم دست از 
کتاب خواندن کشیده بودند و ادعای »مطالعه 
کردن«شان گوش جهان را کر می کرد؟ معلوم 

است که خیر.
یکی از بزرگترین آسیب هایی که شبکه های 
اجتماعی زیر بیرق رسانه وارد کرده اند این است 
که »توهم مطالعه« ایجاد می کنند. توهم اینکه 
با دو ساعت چرخیدن در کانال های تلگرامی به 
تمام اطلاعات مورد نیاز دست پیدا خواهیم کرد. 
اما آیا شبکه های اجتماعی نیاز مردم به خواندن 
»تاریخ« را برطرف می کند؟ چند کانال معتبر 

می شناسید که اساسا مسئله »تاریخ« داشته 
باشد؟ به هر حال ملتی که تاریخ نداند، عملا 
انگار هیچ چیز نمی خواند! مگر می شود از گذشته 
عبرت نگرفت و امروز زندگی بهتری داشت؟ 
خیلی ها مشکلات امروز جامعه را بر سر انقلاب 
سال57 می اندازند و می گویند اگر شاه بود اوضاع 
بهتری داشتیم؛ همین جمله ناپخته می تواند 

زاییده چیزی جز عدم مطالعه تاریخ باشد؟ 
از همین جا شروع می شود که  مسئله دقیقا 
مطالعه«  »توهم  درگیر  ایران  کنونی  جامعه 
است. نمی گوییم »مطالعه« یعنی تورق تاریخ؛ 
معلوم است که نه! تاریخ صرفا یک مثال بود از 
مسیر مطالعاتی اشتباه امروز جامعه ایران وگرنه با 
خواندن برخی رمان ها مانند »جنگ و صلح« و... 
شاید خیلی بیشتر از خواندن یک کتاب تاریخیِ 

صرف عبرت آموز و سودبخش باشد.
درست  که  ملتی  کرد،  فراموش  نباید  هرگز 
»مطالبه«  هم  درست  می کند،  »مطالعه« 
می کند! چند سال اخیر را مرور کنید؛ چند 
درصد از مطالبه های جامعه ایران تحت تأثیر 
فضاهای مجازی شکل گرفته است؟ و چند 
درصد آن ها برآیند مطالعات خودشان؟ قضاوت 

با خودتان!

در وصفِ آمار »هفت دقیقه کتابخوانی« امروزِ ایران؛

»مطالعه« درست، »مطالبه« درست!

استاندار مرکزی گفت: دولت هیچ نقشی در 
معضلات آذرآب و هپکو ندارد و در واگذاری 
خوب  که  داده  رخ  اشتباهی  واحد  دو  این 
واگذار نشده اما نباید تمامی این معضلات را 

از چشم دولت ببینیم.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تسنیم، 
سیدعلی آقازاده پیش از ظهر روز گذشته در 
جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان مرکزی که 
با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 
در  هموطنان  پرشور  به حضور  اشاره  با  شد 
راهپیمایی اربعین حسینی، گفت: مردم ایران 
در خلق آفرینی حماسه ای دیگر در راهپیمایی 
اربعین حسینی نقش داشتند که از آنها تشکر 

ویژه ای داریم.
آقازاده ادامه داد: امروز تمامی مدیران وزارت  
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان مرکزی 
از  را یکی  این مجموعه  وزیر  و  دارند  حضور 
شهروندان استان مرکزی می دانیم و خورسندیم 

که اطلاعات بالایی از استان مرکزی دارند.
آقازاده عنوان کرد: مردم استان مرکزی بدانند 

و  استان  تن  پاره  که  دو شرکت  در  اگر  که 
صنعت هستند معضلاتی داریم، در بسیاری 
از موارد نسبت به سایر استان ها از وضعیت 
مطلوب تری برخورداریم و در حوزه های تولید 
صنعتی و کشاورزی و صادرات غیرنفتی و نرخ 
مجموعه  که  داریم  مطلوبی  جایگاه  بیکاری 
مسئولان،  مردم،  از  اعم  مرکزی  استان 
نمایندگان و تمام دستگاه ها این جایگاه را به 

دست آورده اند.
وی خاطرنشان کرد: نمایندگان استان مرکزی 
بسیاری  تلاش های  آذرآب  و  هپکو  مورد  در 
کرده اند که در نهایت منجر به پرداخت معوقات 
کارگران این مجموعه ها شد و آذرآب تا پایان 
شهریورماه، یک و نیم ماه معوقه پرداختی دارد.
آقازاده در ادامه گفت: آذرآب و هپکو دو ماهیت 
متفاوت دارند زیرا در حال حاضر 30هزارتن 

سفارش در آذرآب موجود است.
اما متاسفانه در  استاندار مرکزی اضافه کرد: 
6ماهه نخست هزار و 290تن تولید در این 
آذرآب  که  درحالی  داشته ایم  عظیم  شرکت 
ظرفیت تولید بیش از 20هزارتن را هم دارد که 
اگر مدیریت مطلوب و انسجام درون سازمانی 
اعمال شود می تواند میزان  این مجموعه  در 
تولید 6ماهه خود را در یک ماه محقق سازد، 
آذرآب منحصربه فرد است و هم اکنون مشتریان 

بسیاری دارد.
آقازاده افزود: دولت هیچ نقشی در معضلات 
آذرآب و هپکو ندارد و در واگذاری این دو 
واگذار  خوب  که  داده  رخ  اشتباهی  واحد 
از  را  معضلات  این  تمامی  نباید  اما  نشده 
چشم دولت ببینیم، دولت در کنار کارگران 
است و هماره نسبت به رفع معضلات این 

حوزه می کوشد.
مابقی  در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  آقازاده 
صنایع استان مرکزی معضلات قابل بررسی و 
برطرف شدن هستند و امیدواریم که بتوانیم 

معضلات این دو واحد را نیز برطرف سازیم.

استاندار مرکزی:

»دولت« هیچ نقشی در معضلات آذرآب و هپکو ندارد

دریچه بحث روز

رضا تواضعی
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شینهوا:
»آمریکا« در توقف رشد صنعت 

نفت »ایران« ناموفق بود
خبرگزاری رسمی چین گزارش کرد که آمریکا نتوانسته 
است به رغم تحریم ها و فشارهای حداکثری روند رشد 

صنعت نفت ایران را متوقف کند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از »ایرنا«، »شینهوا« روز 
گذشته در گزارشی خاطر نشان کرد: ایران تأکید می کند در 
زمینه توسعه صنعت انرژی و نفت گام های بلندی برداشته و 

آمریکا برای توقف این صنعت موفق نبوده است.
این خبرگزاری می نویسد که البته تحریم ها باعث شد تا 
صادرات نفت ایران کاهش یابد اما این کشور کماکان برای 
رشد صادرات غیرنفتی از یک سو و پیشبرد رشد صنعت 

نفت در تلاش است.
همین رسانه از قول بیژن نامدار زنگنه -وزیر نفت ایران- 
آورده است که تحریم ها نه تنها مانع رشد صنعت نفت نشده 
بلکه شمار قراردادهای نفتی با مشتریان نفت ایران بیشتر 

شده است.
این گزارش به نقل از وی می افزاید که جمهوری اسلامی 
ایران پس از تحریم ها هم به اجرای طرح های نفت و گاز 
ادامه داده است و اکتشافات نفت و گاز در سراسر ایران ادامه 

دارد و ذخایر بیشتری از انرژی در اختیار قرار گرفته است.
»لی لی« رئیس مرکز تحقیقات »آی سی آی اس« که یک 
شرکت پتروشیمی است به شینهوا می گوید که خریدهای 

نفتی از ایران ادامه یافته است.
در همین حال دولت چین تحریم های یکجانبه آمریکا را 
محکوم کرده و آن را باعث بی ثباتی بیشتر بازار انرژی و کل 
منطقه دانسته و افزوده است که روابط تجاری منطقی و 

مشروع با ایران را ادامه می دهد.
»لی بایو چیان« از کارشناسان انرژی دانشگاه شیامن در 
جنوب شرق چین هم بر این باور است که تحریم ها آثار 
منفی داشته اما باعث توقف کل خریدهای نفتی ایران 

نشده است.

برای فاصله گرفتن از دلار؛
»روس ها« اوراق یورویی و یوآنی 

منتشر می کنند
وزیر اقتصاد روسیه اعلام کرد در راستای فاصله گرفتن 
هر چه بیشتر روسیه از دلار، مسکو به دنبال انتشار اوراق 

قرضه به یورو و یوآن چین است.

آنتون  راشاتودی،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
سیلوآنوف، وزیر اقتصاد روسیه، اعلام کرد که این کشور 
با  را  »یوروباند«  قرضه  اوراق  آینده  سال  طی  می خواهد 
ارزهایی مانند یوآن و یورو و بدون استفاده از دلار منتشر 

کند.
وی در حاشیه اجلاس صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
در پاسخ به سؤالی در مورد تاثیر تحریم های آمریکا بر بازار 
بدهی دولتی روسیه گفت که مسکو طی سال های اخیر 
به سمت عرضه اوراق قرضه به یوآن چین رفته و ما البته 

می توانیم این اوراق را به یورو هم منتشر کنیم.
یورو  به  سرمایه گذاران  اگرچه  داد  ادامه  روس  وزیر  این 
کمتر هستند اما مسکو هیچ مشکلی با تحریم های دلاری 
در فروش اوراق قرضه ندارد و قصد ندارد اوراق قرضه با ارز 

مبنای دلار منتشر کند.
اوایل سال جاری آمریکا دور جدید تحریم ها علیه روسیه را 
اجرایی کرد که این تحریم ها از همکاری بانک های خارجی 

در حوزه انتشار اوراق قرضه با روسیه جلوگیری می کند.
این اقدام با هدف فاصله گرفتن هر چه بیشتر از دلار در 
دستور مار دولت روسیه انجام شده و سوءقصد به جان یک 
جاسوس روس در انگلیس بهانه دور جدید تحریم های آمریکا 

علیه روسیه بوده است.

اقتصاد بین الملل

خروج »انگلیس« از اتحادیه اروپا 
مجددا به تأخیر می افتد؟!

»بوریس  اگر  کرده اند  اعلام  اروپایی  دیپلماتیک  منابع 
جدید  توافق  نتواند  انگلیس  وزیر  نخست  جانسون« 
برگزیت را به تأیید مجلس عوام برساند، مهلت خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا را تا فوریه سال آینده میلادی 

)بهمن و اسفند( تمدید خواهند کرد.

نشریه تایمز عصر روز گذشته در گزارشی نوشت؛ این تأخیر 
به صورت شناور خواهد بود؛ به این معنی که اگر توافق 
برگزیت پیش از فوریه به تأیید پارلمان رسید، انگلیس مختار 

است اتحادیه اروپا را زودتر ترک کند.
توافق  که  زمانی  تا  اروپایی  طرف های  تایمز،  نوشته  به 
برگزیت به رأی پارلمان گذاشته نشود، نظر قطعی خود را 
اعلام نخواهند کرد. جانسون قرار است ظرف روزهای آینده 
توافق جدید جدایی از اتحادیه اروپا را در پارلمان کشورش 

به رأی بگذارد.
اگر این توافق رأی نیاورد و نمایندگان خواهان برگزاری 
دوباره همه پرسی برگزیت شوند، احتمالا کشورهای اروپایی 

خواهان تمدید بیشتر مهلت برگزیت خواهند شد.
»نوربت روتگن« رئیس کمیته پارلمانی امور خارجی آلمان 
می گوید؛ شورای اروپا باید آخرین مهلت طولانی برگزیت 
انگلیس مشکلاتش را حل و برای تمام  تا  را صادر کند 
برگزیت  پرسی  همه  دوباره  برگزاری  جمله  از  سناریوها 
آماده شود. همچنین »آنتی رینی« نخست وزیر فنلاند 
که کشورش در حال حاضر ریاست دوره ای اتحادیه اروپا 
را برعهده دارد، معتقد است که تاخیر طولانی تر مهلت 

برگزیت، معقول تر است.
شنیده ها حاکی است که مقامات اتحادیه اروپا مخالفتی 
با تمدید برگزیت، برای جلوگیری از خروج بدون توافق 
انگلیس از اتحادیه اروپا ندارند. حتی گفته می شود، این 
آمادگی وجود دارد که برای تأخیر سه ماهه، مراتب از طریق 
مکاتبه میان سفرای کشورهای اروپایی در بروکسل و بدون 
نیاز به برگزاری نشست فوق العاده سران اروپا پیگیری شود.

البته برای فرانسه که دور قبل نیز با تمدید برگزیت مخالف 
بود، تاخیر طولانی خروج از اتحادیه اروپا کمی گران به 
نظر می رسد. آملی دمونشالین وزیر امور اروپایی فرانسه 
معتقد است که ابهامات ناشی از برگزیت بایستی سریعتر 

تمام شود.
او در گفت وگو با نشریه ژورنال  دو دی مانش گفت:  باید 
دست از این باور برداریم که این به نفع همه است همه 
کارها را برای شش ماه متوقف کنیم و تصور کنیم اوضاع 

پس از آن بهتر می شود.
سفرای کشورهای اروپایی روزگذشته در بروکسل گردهم 
آمدند تا درباره آینده برگزیت گفت وگو کنند. دونالد توسک 
رئیس شورای اروپا می گوید رایزنی ها در این باره تاپایان 

هفته ادامه خواهد داشت.
نخست وزیر انگلیس یکشنبه شب در نامه ای بدون امضاء 
خطاب به توسک خواستار تمدید مهلت اجرای برگزیت شد. 
جانسون در این نامه تقاضای کرده تا برگزیت به مدت 3ماه 

یعنی تا 31ژانویه 2020 به تأخیر بیفتد.
منابع خبری می گویند نخست وزیر انگلیس نامه دومی را 
نیز ارسال کرده و در آن نوشته که به باور او، تأخیر در اجرای 
برگزیت اشتباه است. جانسون در نزدیک به سه ماه گذشته 
که سکان دولت را به دست گرفته، بارها اعلام کرده است که 
مخالف تاخیر برگزیت و به هر قیمتی انگلیس را تا پایان ماه 

جاری میلادی از اتحادیه اروپا خارج خواهد کرد.
ساعت  پیش  تا  بود  موظف  پارلمان  مصوبه  طبق  او 
11شنبه شب به وقت محلی، درخواست تأخیر برگزیت را 
تسلیم اروپا کند. نمایندگان مجلس انگلیس در نشست 
فوق العاده پارلمان با اکثریت آراء به لایحه ای رأی دادند که 
مانع رأی گیری دولت درباره توافق جدید برگزیت شد. به 
این ترتیب نخست وزیر انگلیس طبق مصوبه قبلی پارلمان 

مجبور شد تا مهلت برگزیت را تمدید کند.
جانسون پس از تحمل شکست در پارلمان گفت که از 
نتیجه رأی گیری ناامید نشده است. او مدعی شد که قانون 
وی را به تأخیر برگزیت مجبور نخواهد کرد و در این باره 

مذاکره ای انجام نخواهد داد.

دریچه  آمار و تحقیقات بازار

دکترعلی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

و  کالا  عرضه  و  تولید  که  شرایطی  در 
میزانی جهت  و  مبنا  عنوان  به  خدمات 
سنجش توسعه یافتگی اقتصادی کشورها 
پایداریِ  که  عنصری  می شود،  قلمداد 
مهم  نقشی  کند  تضمین  را  روند  این 
بدون  عنصر  این  می کند.  ایفا  حیاتی  و 
شک مصرف کننده است که حق انتخاب 
دارد. لذا گزینه هایی که جهت انتخاب در 
پیش روی اوست و براساس آنها یکی را 
اساسی  بسیار  می دارد  مقدم  دیگری  بر 
این موارد را  باید  و تعیین کننده است. 
شناخت، تحلیل کرد و تولید را برپایه آنها 

بنیاد نهاد.
عاملِ  خدمات،  و  محصولات  بازاریابی 
ماندگاری و بالندگی مؤسسات و بنگاه های 
از  امر  این  جهت  بدین  است،  اقتصادی 
اهمیتی ویژه برخوردار بوده و در چرخه 
تلقی  کلیدی  نقطه ای  مصرف،  تا  تولید 
می گردد. حال اگر این فرایند با پشتوانه 
بازار که خود می تواند بخشی  تحقیقات 
از علم بازاریابی باشد، همراه گردد؛ قطعاً 

اثربخشی بیشتری خواهد داشت.
بازاریابی  تحقیقات  ساده،  تعریفی  در 
بازار  به  را  سازمان  که  است  فرایندی 
مرتبط  اطلاعات  آوری  جمع  طریق  از 
تحقیقات  از  حاصله  اطلاعات  می کند. 
بازار در کنار تجربه، شم و دانش مدیران، 
تصمیم های  اخذ  در  ایشان  راهنمای 
کمک  به  شما  می آید.  شمار  به  درست 

تحقیقات بازاریابی می توانید:
کاهش  را  خود  فعالیتهای  ریسک   

دهید.
و  کشف  را  بازار  نهفتۀ  فرصتهای   

شناسایی کنید.
 مشکلات  بالقوه را شناسایی کنید.
 از وضعیت رقبای خود آگاه شوید.

را  فعلی خود  و  احتمالی   مشتریان 
بهتر بشناسید.

تحقیقات بازاریابی چیست؟
کامل  بررسی  از  است  عبارت  تحقیق 
موضوع به گونه ای منظم و منسجم و بر 
اساس روشهای عینی، به منظور کسب 

اطلاعات یا کشف اصول وابسته به آن. با 
توجه به این تعریف، تحقیقات بازاریابی 
و  منظم  عینی،  روش  از  است  عبارت 
منسجم که از طریق آن اطلاعات لازم و 
مناسب برای تصمیم گیری مدیر بازاریابی 

فراهم می آید.
حوزه کاربرد تحقیقات بازاریابی و مزایای 

حاصل از انجام تحقیقات بازاریابی
از مواردی که موجبات تصمیمات  یکی 
را  بازاریابی  مدیران  درست  و  سازنده 
بازاریابی است.  فراهم می آورد تحقیقات 
تحقیقات  از  مختلفی  بهره برداری های 
بازاریابی به عمل می آید که از جمله این 

موارد عبارتند از:
در  گام  نخستین  بازاریابی  تحقیقات   
راه شناختن خریداران است و در نتیجه 
زیربنای مدیریت سازمان هایی است که 
و  نیازها  به  توجه  با  را  خود  کار  برنامه 

خواسته های مشتریان تنظیم می کند.
تعیین  در  بازاریابی  تحقیقات  از   
سیاستهای بازاریابی استفاده می شود و به 
این ترتیب از عوامل قابل کنترل و خارج 
از کنترل بازار به بهترین صورت استفاده 

می شود.
 تحقیقات بازاریابی با کشف بازارهای 
و  محصولات  از  استفاده  موارد  جدید، 

خدمات پیشین را گسترش می دهد.
حذف  باعث  بازاریابی  تحقیقات   
اطلاعات  بر  که  می شود  تصمیماتی 
نادرست و یا حدسیات استوار است و از 
آنجا که معمولاً پس از تصمیم گیری های 
مهم تجاری، امکان بازگشت وجود ندارد، 
از سرمایه گذاری های سنگین در بخشهای 

غیر ضروری جلوگیری می شود.
کاهش  موجب  بازاریابی  تحقیقات   

هزینه ها می شود.
فعالیت های  تاثیر  بازاریابی  تحقیقات   
افزایش  موجب  کرده،  زیاد  را  تبلیغاتی 

فروش می شود.
 نقش تحقیقات بازاریابی برقراری پیوند 
بین مشتری یا مصرف کننده و سازمان از 

طریق اطلاعات است.

تحقیقات بازاریابی را به طور کلی می توان 
به گروه های زیر تقسیم کرد:

الف( تحقیقات درباره بازار
یا  محصول  یک  بازار  سهم  بررسی   

شرکت در مقایسه با رقبا
 بررسی چگونگی بخش بندی بازار

 بررسی کانالهای توزیع در مقایسه با رقبا
 امکان سنجی ورود محصول جدید به بازار

ب( تحقیقات درباره مشتری و 

مصرف کننده
 بررسی ویژگی های جمعیتی مشتریان 

محصول
 بررسی الگوی خرید مشتریان

 بررسی الگوی مصرف مشتریان
به  مشتریان  وفاداری  میزان  بررسی   

مارک تجاری
از  مشتریان  رضایت  میزان  بررسی   

محصول
انتظارات  و  نیازها، خواسته ها  بررسی   

مشتریان از محصول
 بررسی ویژگیهای بازار هدف در فرایند 

تصمیم گیری خرید

ج( تحقیقات درباره محصول
 بررسی ویژگی های محصول در مقایسه 

با رقبا
 بررسی جایگاه شرکت در بازار هدف 

)شناخت، عملکرد، نگرش، رضایت(
 بررسی جایگاه محصولات یک شرکت 
در بازار هدف از نظر محصول، قیمت،توزیع 

و پیشبرد فروش
 پیش آزمون محصول جهت دستیابی به 

سلیقه مصرف کنندگان
شامل  محصول  شاخص های  بررسی   
در  نفوذ  اذهان،  در  سهم  بازار،  سهم 

مخاطبان، ترجیح محصول
 بررسی بسته بندی محصول

محقق بازاریابی کیست؟
بازاریابی  زمینۀ  در  که  است  فردی   
متخصص است. محقق بازاریابی باید دارای 
باشد  بازاریابی  زمینۀ  در  بالا  تحصیلات 
از طریق مطالعه و شرکت در  و همواره 

مجامع علمی دانش خود را به روز نماید.
 محقق می بایست تجربۀ عملی کافی در 
زمینۀ بازار و بازاریابی داشته باشد. به عبارت 
از  فراتر  بتواند  بایست  می  محقق  دیگر، 
دیدگاه آکادمیک به مسائل شرکت ها بنگرد.

 محقق توانایی طراحی یک فرایند تحقیق 
بازاریابی را دارد، همچنین محقق از توانایی 
اجرایی و نظارت بر عملیات تیم تحقیقاتی 
برخوردار است. به عبارت دیگر دارا بودن 
از  یکی  رهبری  و  کار گروهی  مهارتهای 

قابلیتهای مهم یک محقق بازاریابی است.
تفسیر اطلاعات   محقق دارای قدرت 
است. به بیان دیگر هنر محقق در تبدیل 
انبوهی از داده های خام آماری به جداول 
و نمودارهای قابل فهم و معیارهای شفاف 

قضاوت در مورد بازار است.
 محقق صرفا نتایج تحقیق را بیان می کند 
جایگزین  را  خود  شخصی  قضاوتهای  و 

اطلاعات حاصله از بازار نمی نماید.

»تحقیقات  بازاریابی«  چیست 
و »محقق بازاریابی«  کیست؟

اقتصادی
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نصب سامانه تخمین خسارت و 
تلفات زلزله در 130 نقطه تهران

رئیس سازمان مدیریت بحران تهران با اشاره به نصب 
تهران،  130نقطه  در  زلزله  خسارت  تخمین  سامانه 
گفت: این سامانه کمک خواهد کرد که در زمان وقوع 
را  ارتباطات لازم  مختلف  ارگان های  با  بتوانیم  زلزله 

برقرار کنیم.

از شهرنوشت، رضا کرمی  نقل  به  به گزارش دنیای هوادار 
در  تهران-  بحران شهر  مدیریت  -رئیس سازمان  محمدی 
نشست تخصصی بهسازی لرزه ای نسبی ساختمان های متداول 
شهر تهران، گفت: زلزله محتمل ترین خطری است که تهران 

را همواره تهدید می کند.
وی افزود: به همین دلیل سامانه تخمین سریع خسارات و 
تلفات زلزله تهران تعبیه شده تا تعدادی سنسور در داخل شهر 

و حاشیه شهر تهران نصب شود.
کرمی تأکید کرد: این سنسورها قبل از وقوع زلزله برخی نکات 
را هشدار خواهند داد. این سامانه هشدار سریع زلزله پس از 

فعال سازی، یکسری اطلاعات را به ما خواهد داد.
رئیس سازمان مدیریت بحران تهران با بیان این مطلب که 
تهران  در 130نقطه  مخابرات  و  تهران  با کمک شهرداری 
دکل هایی نصب خواهند شد، اضافه کرد: این سامانه کمک 
خواهد کرد که در زمان وقوع زلزله بتوانیم با ارگان های مختلف 

ارتباطات لازم را برقرار کنیم.
کرمی با تأکید بر این که قرار است تا سال آینده این دکل ها در 
اطراف تهران نصب شود، گفت: با راه اندازی سامانه پیش بینی و 
هشدار سیلاب در شهر تهران مقرر شد تا در زمان بارندگی های 
شدید و جاری شدن سیل و وقوع سیلاب در دامنه رودخانه ها 
و ارتفاعات، هشدارهای قبل از وقوع حادثه توسط این سامانه 

دریافت شود.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت آموزش برای لحظات بحرانی، 
گفت: با هماهنگی صورت گرفته با 16هزار و ٨٨0مدیر مدرسه 
به 300هزار دانش آموز، آموزش مقدماتی در خصوص مدیریت 

بحران داده شده است.

آنالیز فیزیکی و شیمیایی 
پسماندهای ساختمانی و عمرانی،

به زودی در تهران
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: 
در راستای اجرای طرح جامع مدیریت پسماند و انجام امور 
مرتبط به آن و در ادامه آنالیز فیزیکی زباله شهر تهران و 
تعیین درصد اجزای تشکیل هنده، آنالیز فیزیکی و شیمیایی 

پسماندهای ساختمانی و عمرانی بزودی انجام می شود.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، صدرالدین علیپور در 
جلسه بررسی و نظرسنجی درباره طرح جامع مدیریت پسماند 
حوزه  سامانه های  »هوشمندسازی  محوریت  با  تهران  شهر 
پسماندهای ساختمانی و عمرانی« که در سازمان مدیریت 
پسماند برگزار شد، با اشاره به اهمیت ادامه مطالعات و ارائه 
راهکارهای پیشنهادی در زمینه آنالیز فیزیکی و شیمیایی 
پسماندهای  حوزه  سامانه های  هوشمندسازی  همچنین 
ساختمانی و عمرانی اظهارکرد: به منظور تأمین  برنامه هایی 
در راستای بهبود مدیریت پسماند شهر تهران این سازمان با 
انجام هماهنگی های لازم در خصوص حضور مستمر نماینده 
شرکت خصوصی مجری انجام آنالیز پسماندهای ساختمانی و 
عمرانی برنامه ریزی های لازم در جهت  اجرای این طرح را به 

عمل درآورد.
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با تاکید 
بر بازنگری، تحول و به روزرسانی شیوه مدیریت پسماند شهر 
تهران و تلاش سازمان در این زمینه با تکیه بر اصول کارشناسی 
گفت: بزودی آنالیز فیزیکی پسماندهای ساختمانی و عمرانی با 
مشاوره و هماهنگی کارشناسان و مدیران این حوزه برای ارائه در 
جلسات سرمایه گذاری  و با هدف امکان سنجی و ارزیابی احداث 

کارخانجات مصالح بازیافتی صورت می گیرد.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی شهری 
و  بهسازی  روند  گفت:  کرج  شهرداری 
نوسازی محیطی محلات هدف بازآفرینی 
شهری در محله اخترآباد با اعتبار 8میلیارد 

ریال آغاز شده است.

به گزارش دنیای هوادار، علیرضا عاقلی با اشاره 
به اهتمام جدی سازمان عمران به برخورداری 
امکانات  حداقل  از  هدف  محلات  ساکنین 
کمبود  معابر،  ناپذیری  نفوذ  گفت:  شهری 
معضلات  شهری،  خدمات  سرانه  و  سطح 
نیازمند  روهای  پیاده  پیرامون،  ترافیکی 
ساماندهی و بهداشت و موارد زیست محیطی 
از جمله چالش های مهم شهروندان در این 

محلات است.

او با تأکید بر اینکه علاوه بر شهرداری ها، مردم 
نیز نقش محوری در احیا و نوسازی بافت های 
فرسوده دارند، گفت: بهسازی محیطی بهترین 

روش برای نوسازی بافتهای فرسوده است.
عاقلی خاطرنشان کرد: برای تشویق ساکنان 
محلات بافت فرسوده به نوسازی باید ارزش 
با تأمین خدمات  سکونت در این محلات را 
شهری بالا ببریم تا زمینه مشارکت شهروندان 

فراهم شود.
بازآفرینی  و  عمران  سازمان  رئیس  گفته  به 
شهری شهرداری کرج خط ۴ حصار، سهرابیه، 
اخترآباد، حصارک بالا، مصباح و تپه مرادآب 
شش محله هدفِ بازآفرینی در سال9٨ هستند 
که کار بهسازی سهرابیه پیش از این به پایان 

رسیده است.

بهسازیِ محله اخترآباد کرج با اعتبار هشت میلیارد ریالی

شهری

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و 
حومه با تأکید بر اینکه قطارهای سریع السیر 
کرج - پایتخت حذف نشده اعلام کرد: به 
علت بروز نقص فنی، صبح یکشنبه زمان 

حرکت این قطارها تغییر کرد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایرنا، صبح 
یکشنبه بسیاری از مسافرانی که از کرج قصد 
روزهای  بر خلاف  داشتند  را  تهران  به  سفر 
گذشته با قطارهای تندرو به تهران نیامدند و 
برخی کارمندان و محصلان به جای قطارهای 
سریع السیر مجبور شدند با قطارهای عادی و با 

تأخیر به تهران برسند.
اعلام  و  گلایه  اقدام،  این  از  مسافران  برخی 

قطارهای  امروز حرکت  شنیده اند  که  کردند 
مدیرعامل  اما  است؛  سریع السیر حذف شده 
با  حومه  و  تهران  مترو  برداری  بهره  شرکت 

رد این ادعا اعلام کرد: به علت بروز نقص فنی 
در خط 5 مجبور شدیم جابه جایی در حرکت 
قطارهای سریع السیر داشته باشیم و این اقدام 

تنها در مسیر کرج به تهران بود.
فرنوش نوبخت افزود: نقص فنی نیز با تلاش 
و  شد  برطرف  مترو  شرکت  های  تکنسین 
حرکت قطارهای سریع السیر از کرج به تهران 

طبق زمانبندی گذشته در حال انجام است.
به گفته وی، وقوع نقص فنی در خطوط مترو 
تهران امری عادی و غیرقابل پیش بینی است 
اما همواره تلاش داریم خدمات مناسب حمل و 

نقل را به مردم ارائه کنیم.
خط 5 مترو تهران و حومه از گلشهر کرج آغاز 
می شود و تا ایستگاه صادقیه تهران امتداد پیدا 
می یابد. این خط در سال 1377 به عنوان اولین 
خط ناوگان مترو تهران و حومه شروع به کار 

کرد.

مشاور معاون حمل ونقل ترافیک شهرداری 
تهران با اشاره به اینکه اولویت شهرداری بعد 
از تثبیت ضابطه مندی، این است که فعالیت 
به  مسافر  ارائه دهندگان خدمات هوشمند 
نفع عموم مردم توسعه یابد و تسهیل شود، 
خاطرنشان کرد: مدیریت شهری در فضای 
مسافربر  شرکت های  قیمت گذاری  رقابتی 

اینترنتی مداخله نخواهد کرد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، علی 
دستورالعمل  ابلاغ  به  اشاره  با  لو  پیرحسین 
ارائه دهندگان  فعالیت  چگونگی  بر  نظارت 
وزیر  دو  امضای  با  مسافر  هوشمند  خدمات 
راستا  همین  در  گفت:  صنعت،  و  کشور 
اولین  عنوان  به  تپسی  با  تهران  شهرداری 
همکاری  قرارداد  اینترنتی  مسافربر  شرکت 
منعقد کرد و قراردادهای مشابه نیز بزودی با 

دیگر شرکت ها هم امضا خواهد شد.
وی با بیان اینکه در این دستورالعمل شرایط 
راننده ها، خودروهای فعال و همچنین ضوابط 
فعالیت شرکت ها مشخص شده است، افزود: 
مهمترین  تحولی که با ابلاغ این دستورالعمل 
این  رابطه  نوع  که  است  این  می دهد،  رخ 
شرکت ها با شهرداری ها مشخص می شود و 
ضوابط ترافیکی، آلایندگی و فرسودگی ناوگان 
برای شرکت های فعال روشن شده  و    ... و 

مبنای عمل قرار می گیرد.
پیرحسینلو در پاسخ به این سؤال که آیا امکان 

دارد  این دستورالعمل وجود  در  نظر  تجدید 
یا خیر، گفت: دقت داشته باشید هر قانون و 
بشری  محصول  یک  هرحال  به  آیین نامه ای 
است و امکان تغییر، تحول، اصلاح و تکمیل 
عقبگرد  معنای  به  این سخن  البته  که  دارد 
از این ضوابط و از اصل ضابطه مندی نیست، 
بلکه ممکن است نکاتی تا الان دیده نشده و 
یا مسائلی وجود دارد که تصمیم گیران فعلا 
در مورد آنها به نتیجه و اجماع نرسیده اند، که 
ممکن است بعدا اضافه یا اصلاح شود و احیانا 

نسخه های تکمیلی تصویب و ابلاغ شود.
بر  ضوابط  این  شمول  خصوص  در  وی 
حمل و نقل اینترنتی بار و کالا هم گفت: 
یکی از نقاط ابهام و قابل سوال درباره این 
دستورالعمل همین است که ظاهرا صرفا به 
ضوابط حمل و نقل مسافر با خودرو پرداخته 
و جای سوال است که آیا این ضوابط قابل 

تعمیم به حمل و نقل مسافر با موتورسیکلت 
هم هست یا نه؟ هرچند که  در جاهایی از 
این دستورالعمل به طور کلی از وسایل نقلیه 
صحبت شده است اما در بند و تبصره هایی 
هم از لزوم ثبت »وی آی ان«  که صرفا برای 
خودروها است، صحبت شده است. موضوع 
حمل و نقل بار و کالا نیز در این دستورالعمل 
مسکوت مانده و این در حالی است که در 
مصوبه ابتدایی هیات وزیران در سال 95، در 
مورد لزوم ساماندهی ارائه دهندگان خدمات 
این  در  ضوابط  تعیین  به  مسافر،  هوشمند 

حوزه  اشاره شده بود.
پیرحسینلو با بیان اینکه طبعا چنین مواردی 
می تواند به عنوان ایده های تکمیلی و اصلاحی 
شهرداری  نظر  از  البته  افزود:  باشد،  مطرح 
تهران، تدوین ضوابط برای جابجایی هوشمند 
مسافر، اولویت و فوریت داشت و به همین دلیل 

حالا که این مهم ساماندهی شده، تمام تلاش 
خود را در راستای کمک به توسعه و تسهیل 
هوشمندسازی این حوزه ها و رفع دغدغه های 

بخش خصوصی فعال متمرکز خواهیم کرد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا بعد از این 
شهرداری ها می توانند، در حوزه قیمت گذاری 
اراده  اینترنتی وارد شوند، گفت:  تاکسی های 
که  است  این  بر  شهرداری  سمت  در  کلی 
شرکت ها  اینگونه  فعالیت  توسعه  زمینه ساز 
باشد تا استارت آپ ها با  ایجاد فضای رقابتی 
سرویس  بتوانند  خدمات،  کیفیت  بهبود  و 
به مردم بدهند. در دستورالعمل هم  بهتری 
به  ورودی  شهرداری ها  که  است  شده  قید 
قیمت گذاری نخواهند داشت، هرچند ضوابط 
کلی در قیمت گذاری همچون زمان، مسافت 
اوج ترافیک  و ... مشخص شده است که رعایت 

آن برعهده خود شرکت ها است.
پیرحسینلو تأکید کرد: در ضوابط قانونی فعلی، 
اختیار شرکت های فعال در حوزه تاکسیرانی 
و  نشده  سلب  قیمت  تعیین  برای  اینترنتی 
نمی شود، فقط یک قید در دستورالعمل مورد 
یک  قیمت  اگر  اینکه  آن  و  قرارگفته  تاکید 
شرکت مسافربر اینترنتی برای مسیر و زمان 
تاکسی های  برای  قیمت مصوب  از  مشخص 
تلفنی بیشتر باشد، این موضوع باید قبل از سفر 
به اطلاع کاربر برسد. البته این قید نه تنها ناقض 
فضای رقابتی نیست، بلکه رقابت را عادلانه تر و 

به نفع عموم شهروندان خواهد کرد.

قطار سریع السیر کرج- تهران حذف نشده  است

مسکوت ماندن تکلیف »حمل ونقل بار و موتورسیکلت اینترنتی« در دستورالعمل وزارت کشور

اخبار
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هنری

محمدحسین سیفی

تماشای برخی فیلم ها، فارغ از نگاه های نئوفرمالیستی 
و  می گذرد  سینما خوش  سالن  در  منتقدانه،  و 
لحظات شگرفی برای مخاطب به همراه دارد. مقصود 
به هیچ وجه تجربه تماشای فیلم های صرفا کمدی و 
یا... نیست. منظور فیلم هایی است که از نظرِ بصری 
فیلم های خوش رنگ و لعابی هستند که روی پرده 
سینما، جنس تصویر یا بهتر بگویم، کیف بصری 
ویژه ای به مخاطب می دهد. اگر سینمای آمریکا و 
دنیا قابلیت ساخت حداقل یک فیلم این چنینی 
سینمای  ظرفیت های  که  بپذیریم  باید  دارد  را 
ایران هنوز به قدری رشد نکرده که هر وقت دلمان 
بسازیم.  ها  فیلم  دست  این  از  بتوانیم  خواست 
اما به نظر می رسد، جوانانی که به تازگی به بدنۀ 
سینمای ایران تزریق شده اند، یک جاه طلبی غیر 
قابل مهاری با خود برای سینمای ایران به سوغات 
آورده اند که بسیار کمک حالِ این سینمای از نفس 
افتاده می تواند باشد. امثال »مانی حقیقی«، »بهرام 
توکلی« و... با آثاری همچون »اژدها وارد می شود« 
و »تنگه ابوقریب« و... نشان دادند که در سینمای 
با هزینه های  ایران هم، فیلمی بیگ پروداکشن 
هنگفت در »جلوه های ویژه« و در حد و اندازه های 
هالیوود می شود ساخت و تا حد زیادی راه را برای 

جاه طلبی های بعدی هموار ساختند.
این  مهم  نقاط  از  یکی  باید  را  باز«  »مسخره 
جاه طلبی به حساب بیاوریم. »مسخره باز« از آن 
دست فیلم هایی است که مشخصا با هزینه بسیار 
بالا تولید شده و از نظر تکینیکی و بصری، هیچ 
چیزی از فیلم های روزِ هالیوود کم ندارد. اما از آن 
مهم تر جایی است که نمی شود یک »سینه فیل« 
و عشق سینما باشی و از تماشای »مسخره باز« 
به وجد نیایی! »مسخره باز« مرزهای سینمای 
ایران را تا بازسازی صحنه هایی از »ماتریکس« 
که روزگاری آرزوی دست یابی به چنین نقطه ای 
بود هم فراتر برده و ما امروز ایرانیزه شده برخی 
نگاه  دریچۀ  از  را  سینما  مشهور  سکانس های 
یک جوان عاشق سینما با بازی »صابر ابر« که 
می تواند خود ما باشیم، تماشا می کنیم و لذت 
می بریم. لذت از ارجاعات بی شمار سینمایی، از 
میزانسن های تکرارشونده تئاتری که رنگ و بوی 
کمدی گرفته اند، از قدم های ساموئل بکتی، از 
تغییر لحن های صابر ابر، از موسیقی های دوست 
داشتنی که نوستالژی را در خود جای داده اند، از 
دیالگو های مدام و مدام و تکرارهای دیالوگ های 
کارگردان  خیال پردازی های  از  روتین،  شبانه 
بازیگوشش و بیشمار لذت دیگر که در جای 
جای فیلم نقش بسته اند! فارغ از خوب و بد 

بودن اثر، مگر می شود از این ها لذت نبرد؟
 لذت بردن از فیلمی مانند »مسخره باز« دقیقا از 
جنس همان لذتی است که سال های سال است 

آن سینمای ایران آن را گم کرده  با  و 

غریبه است. لذت بردن از »خیال پردازی«های یک 
کارگردان. سینمای ایران را در ده سال گذشته مرور 
کنید. به جز چند فیلم که به تعداد انگشتان یک 
دست هم نمی شوند، چه چیزهایی جز »آپارتمان«، 
»ملودرام«، »کمدی های سخیف و دوزاری« و... 
دستگیرتان می شود؟ مخاطب ایرانی آن قدر از این 
جور فیلم ها دیده است که دیگر نحوۀ مواجهه با 
فیلمی مثل »مسخره باز« را فراموش کرده یا بهتر 
بگویم، مخاطب ایرانی »لذت بردن از سینما« که 
ایده اساسی »سینه فیل ها« است را به فراموشی 

سپرده است.
شیفتۀ  ابر(  )صابر  جوانِ  داستان  »مسخره باز« 
بازیگری به نام »دانش« است که در یک سلمانی 
کار می کند و هیچ گاه موفق نشده به آرزویش 
یعنی بازیگری برسد اما با این وجود او شب ها 
بازیگری می پردازد.  اتمام کار به تمرین  از  بعد 
صاحب کار او کاظم آقا با بازی درخشان »علی 
نصیریان« که فردی به شدت »اصولگرا« )نه به 
معنای سیاسی بلکه به معنای اخلاقی آن است سر 
ماجرایی با سرهنگ کیانی با بازی »رضا کیانیان« 
از قدیم الایام مشکل دارد. مانفرد )داریوش موفق( 
که دوست و کارچاق کن این سلمانی است شبی 
وارد سلمانی شده و بیان می کند که موهای بلند 
زنانه را به قیمت خوب می خرد. حال این ماجراها 
به یکدیگر گره می خورند و قصه قتلی بر گردن 

جوان اول فیلم می افتد.
»مسخره باز« را یک تئاتری شناخته شده و خوش 
فکر به اسم »همایون غنی زاده« ساخته است. غنی 
زاده پیش از این هم در تئاترهایش نشان داده 
بود که آرتیست خیال پردازی است و حتی در 
کاری مانند »می سی سی پی نشسته می میرد« 
ارجاعاتی به سینما زده بود. و حالا اولین فیلم 
سینمایی اش را ساخت و البته او هم مانند دیگر 
تئاتری هایی که به سینما می آیند، خرق عادت 
نکرد و فیلمش مملو از میزانسن های تئاتری است 
که بعضا در چشم مخاطب هم می زند. اما تفاوت 
فاحشی که کار غنی زاده با دیگر تئاتری های آمده 
به سینما دارد، »خیال پردازی« دیوانه وار اوست 
که »مسخره باز« را اساسا به یک فیلم خیال انگیز 
با یک سلمانی جادویی بدل کرده و فرسنگ ها 
میان فیلم او و فیلم های بدنه سینمای ایران فاصله 
انداخته است. نکته عجیب اینجاست که مرزهای 
سینمای ایران را نه یکی از بدنه سینما بلکه یک 

»تئاتری« جا به جا کرده است.
این سابقه تئاتری و شناخت انواع درام، کاملا به کمک و 

خدمتِ غنی  زاده درآمده؛ چرا که تمهیداتی که 
غنی زاده در روایت داستانش برگزیده، مشخصا 
از دل تئاتر بیرون می آیند. این »تک لوکیشن« 
بودن، »لامکان و لازمان بودن«، شخصیت پردازی 
نمایشنامه ای، دیالوگ محوری و داستانگویی با 
دیالوگ و خیلی نکات دیگر چیزهایی هستند که 

تشکیل  را  باز«  داستان »مسخره  فقرات  ستون 
داده اند و اساسا از اصول نمایشنامه نویسی هستند. 
زاده  غنی  کمک  به  روایت  به  رویکردی  چنین 
آمده تا فیلم به جایش حرف های سیاسی اش را 
هم می زند. هر شخص در فیلم نماد نوعی تفکر 
است که در یک قالب نمایشنامه ای و تئاتری به 
اش  سینمایی  ارجاعات  از  هایی  دیالوگ  کمک 
فضای سیاسی اجتماعی فیلم را رقم می زند. غنی 
زاده هوشمندی بجایی به خرج داده و با یک روایت 
بدون زمان و مکان هم جلوی برچسب خوردن 
های بیرونی فیلمش را گرفته و هم اثرش را به یک 
اثر متعلق به هر اقلیمی با قرائت های نزدیک به 

فیلم مبدل ساخته است.
یکی از نمونه های گل درشت فیلم که باید بدان اشاره 
کرد، مسئله »سرکوب« قوای جنسی در فیلم است. 
از همان پلان آغازین و به تناوب، با »موی زنانه« 
مواجهیم که در تمام فیلم به عنوان یک شیء   رازآلود 
حضور دارد که البته این حضور، خود یک »غایب 
بزرگ« است. غیاب یا فقدانِ »زن« به مثابه هدف 
میل مردانه. همه شخصیت های اصلی مرد قصه به 

لحاظ جنسی در بند نوعی »ممنوعیت« هستند. 

و  کیانی  بازپرس  مشترکِ  معشوقه  پرونده   از 
کاظم خان که هنوز به عنوان یک چالش بزرگ در 
ذهن هردویشان باز است گرفته تا دانش شخصیت 
آغوشِ  از  محروم  کودکی  در  که  داستان  اصلی 
مختلف  موانع  بخاطر  هم  امروز  و  بوده  »مادر« 
دائما از معشوقه اش یعنی شخصیت »هما« با 
بازی »هدیه تهرانی« دور می شود. همان طور که 
از شمایل قدسیِ این بازیگر زن بر پوسترِ درون 
کمد برمی آید، »هما« همانند موی زنانه در قالب 
یک »بتُ« و یک چیز »مَگو« به نمایش درمی آید. 
بعلاوه، کاظم خان خود حساسیت زیادی نسبت به 
ورود زن به مکانِ ایزوله ی مردانه  دارد و همواره 
قالب »دیگری« طرد کند.  در  را  می خواهد زن 
این دیگری سازی از زن، مولد عقده هایی بوده که 
خود را در ماجرای سادیستیِ بریدن موهای زنان 
دوره گرد و سپس قتل فجیع آنان نمایان می کنند. 
این شکل از واکاوی را بگذارید کنار در نوردیدن مرز 
خیال و واقعیت توسط کارگردان و رفت و آمد های 
مدام به »ناخودآگاه« دانش که دستمان را برای 

خوانش »فروید«ی از چنین اثری باز می گذارد.
بازی بازیگران فیلم، دیگر نقطه قوت »مسخره باز« 
است. قطعا در این قسمت هم سابقه تئاتری غنی 
زاده کاملا به کمکش آمده تا بازی های حیرت 
آوری از بازیگرانش بگیرد. »علی نصیریان« در مرز 
نود سالگی مانند یک جوان بیست ساله و پا به 
پای جوانان کار می درخشد و دهان مخاطب را از 
این همه مهارت باز می گذارد. »صابر ابر« و »بابک 
حمیدیان« هم به خوبی از پس یکی از خاص 
ترین نقش های زندگی شان برآمده اند اما خب 
بی تردید هیچ کدام به گرد پای »علی نصیریان« 

هم در اجرای نقش کاظم خان نمی رسند!
اما خب ناگفته نماند که فیلم آن چنان هم بی ایراد 
نیست و مشکل از جایی شروع می شود که در 
خیلی دقایق، غنی زاده  به اشتباه سعی دارد در فیلمِ 
اولش از اتهامِ »سینمایی نبودنِ فیلمش« بگریزد و 
تصمیم گرفته این کار را از طریق افراط در نحوه 
به کارگیری تکنیک هایی نظیر تدوین، جلوه های 
ویژه و غیره انجام دهد و خیلی تسلطی خودش 
روی دوربین نشان نمی دهد. یعنی اساسا فیلم فاقد 
هویت »روایی« در فرم است که این مساله باعث 
شده تا »مسخره باز« پاره پاره باشد و چیزی فراتر 
از »تکنیک صرف« از لحاظ کارگردانیِ سینمایی 
نشان ندهد. تدوین هایده صفی یاری کمکی به 
ایجاد فرم در اثر نکرده چرا که فرم را باید کارگردان 
سر و شکل دهد و اساسا سر صحنه فیلم برداری 
شکل بگیرد. با جلوه های ویژه، تدوین و صداگذاری 
فرم به وجود نمی آید. به علاوه فیلم فاقد یک پایان 
بندی مستحکم است؛ گویی که خود »غنی زاده« 
هم آن قدر مجذوب کاری که در حال انجامش بوده 
شده که نمی دانسته باید دقیقا کجا »نقطه پایان« را 

بگذارد و فیلم را ببندد.
با این همه »مسخره باز« را قطعا باید در سالن 
سینما تماشا کرد تا به همراه کارگردانش این 
تجربه دیوانه وار و ادیسه گونه را از سر گذراند. 
تجربه ای که مخاطب را به اندازه سر سوزن 
و  سینما  این  آینده  به  نسبت  شده  که  هم 
بازگشت عنصر مهم و حیاتی »خیال پردازی« 
بدان امیدوار می کند. بی راه نیست اگر بگوییم 
ورودِ غنی زاده ها به سینمای ایران می تواند حلقه 
گمشده سینمای ایران یعنی »خیال« را به آن باز 
گرداند. اتفاقی که البته امیدواریم این بار نه توسط 
یک تئاتری بلکه به دست یک »سینمایی« 

تکرار شود و گامی فراتر بگذارد.

  نقدی بر فیلم »مسخره باز« به بهانه درخشش در »ورشو«؛ 

بازگشت حلقه گمشده »خیال پردازی« به سینمای ایران
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کاظم آقا )علی نصیریان( که فردی معتقد به 
اصول اخلاقی است سر ماجرایی با سرهنگ 
مانفرد  دارد.  مشکل  قدیم الایام  از  کیانی 
)داریوش موفق( که دوست و کارچاق کن این 
سلمانی است شبی وارد سلمانی شده و بیان 
می کند که موهای بلند زنانه را به قیمت خوب 
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درباره کارگردان:
سینمایی  ساخته  نخستین  »مسخره باز« 
این  از  پیش  وی  است.  غنی زاده  همایون 
نمایش های متعددی را در تئاتر روی صحنه 
به  توان  از مهم ترین آن ها می  بود که  برده 
»می سی سی پی نشسته می میرد«، »در انتظار 

گودو« و »کالیگولا« اشاره کرد.

»مسخره باز« از آن دست 
فیلم هایی است که مشخصا 

با هزینه بسیار بالا تولید شده 
و از نظر تکینیکی و بصری، 

هیچ چیزی از فیلم های 
روزِ هالیوود کم ندارد. اما از 
آن مهم تر جایی است که 
نمی شود یك »سینه فیل« 
و عشق سینما باشی و از 
تماشای »مسخره باز« به 
وجد نیایی! »مسخره باز« 
مرزهای سینمای ایران را 
تا بازسازی صحنه هایی از 
»ماتریکس« که روزگاری 

آرزوی دست یابی به چنین 
نقطه ای بود هم فراتر برده و 
ما امروز ایرانیزه شده برخی 
سکانس های مشهور سینما 
را از دریچۀ نگاه یك جوان 
عاشق سینما با بازی »صابر 

ابر« که می تواند خود ما 
باشیم، تماشا می کنیم و لذت 

می بریم ...
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7 فرهنگی

وحید  نجاتی

و  خود  نمودن  قانع  برای  دیرباز  از  انسان ها 
طبیعی،  بلایای  و  اتفاقات  مورد  در  دیگران 
به  می پرورانده اند.  در ذهن  را  موهومی  افکار 
همین دلیل برای واقعی جلوه دادن و توجیه 
اتفاقات به ساختِ اسطوره ها روی آورند  این 
همین  دامان  به  نهایت خودشان دست  در  و 
حل  برای  تا  می شوند  خیالی  اسطوره های 

مشکلات از آن ها یاری جویند.

کلیه عقاید مورد طرح از باستان تا کنون بر این 
اساس استوار است که با انجام اعمالی، موجود یا 
موجودات اسطوره را از انسان خشنود نگه دارند و از 
این طریق باعث جلوگیری یا به تعویق افتادن بلایای 
با قربانی  اقوامی نظیر »اینکاها«  طبیعی گردند. 
نمودن حیوانات و یا حتی انسان های بی گناه سعی 
در انجام این کار داشتند. با سیری در اسطوره های 
یونان و روم باستان همچنین مطالعه خدایان المپ 
نشین به ریشه داشتنِ این اسطوره ها در آیین های 

ساختۀ بشر پی می بریم.
به عنوان مثال »آپولو« پسر محبوب »زئوس« چون 
از همسر دیگر زئوس یعنی »لتو« بود، هرا همسر 

اصلی زئوس اجازه زایمان به وی را نمی داد و آن ها 
برای اینکار مجبور به فرار به جزیره کرت شدند و قو 
های سفید پیش از این زایمان 7بار به دور جزیره 
کرت چرخیدند. همچنین مطابق بخش اول کتاب 
»جنسیس«، خداوند خلقت دنیا را در 7روز انجام 
داد. به طور کلی در ادبیات غربی عدد 7عددی است 

که ایهام به خلق شدن دارد.
اساس  و  پایه  که  اعصاری  و  قرون  سراسر  در 
عوامل  گرفتند،  شکل  آن ها  در  ما  باورهای 
تا  گشته اند  ایدئولوژی ها  ایجاد  باعث  اقتصادی 
سبب ثروت اندوزی و کسب قدرت گردند. این 
کم سواد،  افراد  از  سوء استفاده  با  تنها  رویکرد 
ساده لوح و زود باور امکان پذیر می شد. افکار و 
سخنان زیبا، نویدها و وعده هایی که هرگز تحقق 
تحمیلی  افکار  زیبای  پوشش  تنها  نمی یابند 
به  را  یا احزابی  افراد و  تا فرد،  به بشر هستند 
ماوراء وصل نموده که بتوانند از دارایی هایی بشر 

استفاده نمایند.
پیدایش چنین افکاری در سر انسان باستان باعث 
به وجود آمدن افرادی در اقوام مختلف شد که 
مدعی ارتباط با این ماوراء بودند و از زودباوری 
سود  خود  شخصی  اهداف  جهت  در  عوام 
می جستند. رفته رفته این افراد در نقش های 
مختلف نظیر ساحر، کاهن و... برای جلب توجه 
مردم همچنین ثروت اندوزی بیشتر محل های 
ویژه ای را برای خواندن اوراد، سوزانیدن گیاهان 
معطر، اجرای اعمال و اهداء قربانی اختصاص دادند 
بدین ترتیب این افکار نمود خارجی و سمبلیک 
یافتند. در بعضی از این اساطیر موجودات ماورایی 
را بسیار قدرتمند، انتقام گیر، مکار و معجزه گر 

ترس هم که  بدلیل  بشر  تا  تعریف می نمودند 
شده سر تعظیم فرود آورده و همسفر این کذابان 
گردد. مشخصا می توان دریافت در این مکانیسم، 
برای  دستاویزی  فقط  نیست  کار  در  ماورایی 
سوءاستفاده و انباشتِ ثروت برای عده ای خاص 

در کار است.
بسیاری از افراد در انتخاب راه این سوءاستفاده گران، 
حقِ انتخابی نداشتند زیرا آن ها این موهومات فکری 
را از پدران و مادران خود به ارث برده و اگر در چنین 
بستری به وجود نمی آمدند چه بسا به گونه ای دیگر 
تفکر می کردند؛ زیرا انسان در زمان طفولیت بسیار 
تلقین پذیر بوده و هر مطلبی که توسط خانواده یا 
جامعه تلقین گردد را بعنوان راه می پذیرد. این افکار 
نه با منطق بلکه با تکرار تلقینات در انسآن ها تثبیت 

می گردند.
در دنیای علت و معلولی این خود ما هستیم که 
با  هستیم.  خود  کارهای  پاسخگوی  و  مسئول 
نگاهی اجمالی در تاریخ در می یابیم میلیون ها 
انسان جان خود را تنها به خاطر افکار خود از 
دست داده اند. افکار از پدران به پسران رسیده 
و تلقینات مکرر باعث ایجاد تعصبات می گردد. 
بسیاری از انسآن ها دیگران را گمراه می خوانند 
و تنها شیوه فکری خود را ارجح می شمارند اما 
حقیقت این است که ارزش انسان ها به اعمال و 

نوع دوستی آن هاست.
شناسان،  ستاره  از  برخی  نظریات  اساس  بر 
اثر  بر  پیش  سال  15میلیارد  درحدود  جهان 
انفجار بزرگ Big Bang به وجود آمد. در ابتدا 
بود که  به حدی  انرژی  و  تراکم درجه حرارت 
الکترون ها در لحظه تشکیل اتم ها از مدار خود 

خارج می شدند. مطابق این نظریات میلیون ها 
سال گذشت تا در اثر سرد شدن جهان هستی، 
پیدایش اتم های پایدار امکان پذیر شد. با پایدار 
پروتون،  از  ماده  اتم ها  در  ها  الکترون  شدن 
نوترون و الکترونها به وجود آمد و حیات شکل 
گرفت. اگر ۴نیروی طبیعت یعنی جاذبه، دافعه، 
اندکی  هسته ای  نیروی  و  الکترومغناطیس 

وجود  امکان  حیات  بود  ضعیف تر  یا  قوی تر 
نداشت و خورشید نمی توانست به یکنواختیِ 

امروز بسوزد.
»آلبرت انیشتین« می گوید:»آن چه من از ماوراء 
می توانم تصور کنم، همین علم یقین به وجودِ یک 
نیروی عاقل بالاتر از خیال و وهم است که در دنیای 

بیرون از فهم انسان قرار دارد.«

نقش »اسطوره« و »خیال« در دنیای امروز 

نیابت  واحد  مدنی  احکام  اجرای  دوم  بایگانی 9٨00٨٨ شعبه  پرونده شماره  موجب  به 
دادگستری ایلام موضوع کلاسه پرونده 971۴33 و 9٨067٨ شعبه ........ دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان کرج له: اسماعیل امیدی و علیه: آقای همایون مالک که محکوم علیه محکوم 
است به پرداخت مبلغ 2/5۴2/927/056 ریال در حق محکوم له و مبلغ 105/000/000ریال 
به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت. با توجه به اینکه محکوم علیه در مهلت قانونی 
نسبت به انجام مفاد حکم اقدام ننموده است بنا به درخواست محکوم له به منظور استیفای 
محکوم به و هزینه اجرایی اموال متعلق به........ از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس 
رسمی دادگستری به شرح زیر توصیف و ارزیابی شده که مال توقیف شده در مورخه 27/9٨/٨ 
ساعت 9 الی 10 در محل اجرای احکام مدنی واحد نیابت کرج از طریق مزایده به فروش می 
رسد، مزایده از قیمت پایه ارزیابی شده به مبلغ ................... شروع و به هر شخص حقیقی و یا 
حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد که ده درصد وجه مزایده في 
المجلس به صورت وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یک ماه از 
تاریخ مزایده از برنده وصول خواهد شد و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک 
مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد در صورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را 

پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید 
می گردد کلیه هزینه های نقل و انتقال به عهده محکوم علیه است و از محل فروش پرداخت 
خواهد شد. طرفین می توانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده 
اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام 
خریدار منتقل نخواهد شد ضمنا طالبین به شرکت در مزایده می توانند ظرف پنج روز قبل 
از مزایده با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام 

تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد.
مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است:

مورخ   9٨067٨ و   971۴33 کلاسه  پرونده  کارشناسی  قرار  اجرای  راستای  در  احتراما، 
139٨/06/11 آن دادگاه محترم دائر بر ارزیابی آپارتمان پلاک ثبتی قولنامه ای، چندین بار 
به محل به نشانی کرج - مهرشهر - حسین آباد - چهارراه فرهنگ - ساختمان امید - طبقه 
دوم - واحد ۴، حضور یافتم ولی ساکنان احتمالی درب را باز نکردند و نهایتا با نماینده محترم 
دادستان و نماینده کلانتری محل نسبت به باز کردن درب مساعدت کردند و بازدید به عمل آمد 

و گزارش به شرح ذیل حضورتان ارائه می گردد:

مشخصات آپارتمان: آپارتمان مورد نظر به مساحت تقریبی 92 متر مربع و در طبقه دوم 
شمالی ساختمان می باشد. نمای ساختمان سنگ اسکلت فلزی و دارای تأسیسات گرمایشی 
بخاری گازی و سرمایشی اسپلیت و دارای انشعابات برق و گاز مستقل و آب مشترک و فاقد 
پارکینگ و انباری مستقل می باشد. دیوار آپارتمان گچ با رویه رنگ روغن و در پذیرایی کاغذ 
دیواری و دیوار آشپزخانه و سرویس کاشی می باشد. کابینت آشپزخانه MDF و دربها چوبی 
و پنجره ها یو پی وی سی با شیشه دو جداره هستند. کف آپارتمان موکت و کف آشپزخانه 
سرامیک می باشد. ساختمان هشت واحدی و در طبقه همکف و مجاورت درب ورودی دارای 

سه واحد تجاری است. 
نظریه کارشناسی: با توجه به بررسیهای به عمل آمده و تحقیقات محلی و با توجه به بازار روز 
و معاملات و بدون در نظر گرفتن معارضین و واگذاری های احتمالی و هرگونه دیونی که به 
اشخاص حقیقی و حقوقی و سازمانها و نهادها و شهرداری و بانکها می تواند وجود داشته باشد، 

ارزش پایه مزایده شش دانگ آپارتمان مذکور
1/700/000/000 ریال معادل یکصد و هفتاد میلیون تومان تعیین می گردد.  /  9٨00٨٨

دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری کرج

آگهی مزایده اموال غیر منقول )نوبت اول(

بموجب پرونده کلاسه 9٨0۴67 و دادنامه و اجراییه صادره از شعبه چهارم دادگاه عمومی 
کرج محکوم علیه مهناز محمدی نژاد محکوم است به فروش ششدانگ یک واحد آپارتمان 
حق  در   9٨09972610۴00560 دادنامه  بشرح  و   15232/151 ثبتی  پلاک  موضوع 
فریدون شهریور نیا و نیم عشر دولتی. با توجه به اینکه اجراییه به محکوم علیه ابلاغ 
گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به درخواست محکوم 
له و به منظور استیفای محکوم به و هزینه های اجرایی متعلق به نامبرده به شرح زیر از 
سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناسی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی 
شده و مقرر گردیده از طریق مزایده در مورخ 9٨/٨/30 از ساعت 11 الی 12 در محل 
اجرای احکام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد. مزایده از قیمت 
9/000/000/000ریال طبق نظریه کارشناس شروع و به هر شخص حقیقی و حقوقی که 
بالاترین قیمت را بدهد فروخته خواهد شد. ده درصد از وجه مزایده را في المجلس بصورت 
وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی وجه مزایده ظرف یک ماه از وی 
وصول و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل 
خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی 
پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. کلیه هزینه 
های نقل وانتقال بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین 
می توانند ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند 

که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده بنام خریدار منتقل 
نخواهد شد. ضمنا طالبین شرکت در مزایده می توانند ظرف 5 روز قبل از مزایده با اطلاع 

از مال مورد مزایده بازدید نمایند.
مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است: 

موضوع پرونده بشماره 9٨0۴67 در خصوص ارزیابی پلاک ثبتی 15232 فرعی از 151 اصلی 
مفتوح نزد آن دادورز محترم به استحضار میرساند اینجانب رضا جفایی نوده کارشناس رسمی 
دادگستری در رشته راه و ساختمان امور نقشه برداری مقارن ساعت 12 مورخ 9٨/6/5 در 
معیت و با راهنمایی جناب آقای حسین نجفی و نماینده محترم دادگاه و جناب آقای محمد 
علی فیاضی وکیل محترم آقای فریدون شهریور نیا به محل فوق مراجعه نموده ام و نتایج به 

شرح ذیل حاصل گردید: 
نشانی ملک: 

کرج رجایی شهر، خیابان ششم غربی، پلاک ۴7 طبقه ۴ واحد ٨ 
مشخصات ملک: 

مورد ارزیابی عبارتند از ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه چهارم به 
مساحت 129/۴مترمربع قطعه ٨ تفکیکی شماره پلاک 151/15232مفروز و مجزا شده 
از 22720 فرعی از اصلی مذکور جزء بخش حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک استان البرز 
بانضمام پارکینگ به مساحت 11/25متر مربع قطعه 6 و انباری به مساحت ۴/05 مترمربع 

قطعه 6 واقع در طبقه همکف که در تاریخ 97/11/16 چهاردانگ از ششدانگ به نام فریدون 
شهریور نیا فرزند حسین ثبت و ورقه مالکیت به شماره 67٨027 ب /97 صادر گردیده است 
)توضیحا اطلاعات فوق براساس سند ارائه شده از سوی متقاضی ارائه گردیده، بدیهی است 
احراز مالکیت این ملک فوق می بایست از طریق استعلام از داره ثبت و اسناد کرج و بانک 

مسکن شعبه مهریلا تعیین و تایید گردد(. 
واحد فوق در یک مجتمع مسکونی ٨ واحدی واقع در طبقه چهارم سمت جنوبی به مساحت 
129/۴مترمربع مشتمل بر سه خواب هال و پذیرایی، آشپزخانه اوپن با کابینت ام دی اف، 
کف سنگ، دیوار نقاشی، آیفون تصویری، آسانسور، درب برقی و همچنین دارای انشعابات آب 
مشاعی، گاز مشاعی به شماره کنتور 137750٨9 برق مستقل به شماره کنتور ٨17٨0561 
و با سیستم گرمایشی پکیج و شومینه و سرمایشی کولر آبی می باشد. نظریه کارشناسی با 
عنایت به مراتب فوق و در نظر گرفتن جمیع جهات موثر در ارزیابی ششدانگ آپارتمان فوق 
با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه 
اجرایی آن بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی و یا توافق با افراد حقیقی و حقوقی به نرخ پایه 
مزایده به نظر اینجانب مبلغ 9/000/000/000ریال) نه میلیارد ریال( که ارزش چهار دانگ 
از ششدانگ سهم آقای فریدون شهریور نیا برابر 6/000/000/000 ریال )شش میلیارد ریال 

معادل ششصد میلیون تومان ارزیابی و اعلام می گردد.  /  9٨0۴67
دادورز اجرای احکام دادگاه حقولی کرج- کسمرادی

آگهی مزایده اموال منقول - نوبت اول

نگاه هوادار



n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                         n  سردبیر: مهدی تیموری                                    n  دبیر تحریریه: محمد حیرانی

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

روزنامه

سه شنبه  30 مهر 98 - شماره 333

 n تحریریه:  دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، جمشید حمیدی، محمدرضا کاظمی، دکتر علی قوامی، محمدحسین سیفی، رضا تواضعی، نسترن کیوان پور و سونیا سهیلی
 n مدیر روابط عمومی: دکتر علی ساجدی               n  طراحی و صفحه آرایی:  احمد شاهوند             n  دبیر سرویس عکس:  میلاد فیروزان              n چاپ و لیتوگرافی: ریحان              

 n نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا،  ساختمان حکیم، طبقه 8، واحد 82          کد پستی: 3134896384           تلفن: 32219147           نمابر: 32400023

Dhavadar www.donyayehavadar.ir

مهدی تیموری

خلیلیِ«  »محسن  از  مانده  جا  به  قاب  آخرینِ 
سرپرست در پرسپولیس، نشسته در کنار بازیکنان 
روی تخت یک دیزی سرا بود. با لبخندی تلخ که 
گویی این دیدار، دیدار خداحافظی با کسانی باشد 
به سینه  را  ماه، شبانه روز سنگشان  که چندین 
می زد. خلیلی بهمن ماه1397 به یکباره و بی هیچ 
سر و صدایی، سرپرست قرمزهای پایتخت شد. 
جوری که حتی دو آتیشه ترین هواداران پرسپولیس 
هم در روزهای اول شاید درست نمی دانستند که 
خلیلی چه نقشی در تیم برانکو دارد و اصلا چه 
برگشته  برگشت«شان  و  رفت  »محسن  زمانی 
روزهای  مانند  درست  سرپرست،  خلیلیِ  است! 
بازیگری اش آرام بود و به وقتش بی رحم. آقای گل 
سابقِ بااخلاق لیگ برتر در سکوت، سرپرست شد 
و حالا هم در سکوت و تنها با یک عکس از باشگاه 
خداحافظی کرد. حتی در مراسم معارفه سرپرست 
جدید هم آفتابی نشد و از آن بهتر، در این چند روز، 
کوچکترین مصاحبه ای نه علیه باشگاه و نه علیه 
مدیرعامل نکرده است. به هر حال ممکن است به 
خاطر این جابه جایی دلخوری هایی وجود داشته 
باشد اما »خلیلی« ثابت کرده که همیشه »باشگاه« 
برایش در اولویت است و به خاطر منافع خودش، 
باشگاه را به حاشیه نمی راند. شیوه ای که زمانی از 
»محمود خردبین« سراغ داشتیم و امروز کم کم 
داشت ریشه های رشدِ یک »مدیر« واقعیِ دیگر در 
باشگاه دوانده می شد که معلوم نیست چه کسانی 

دلشان نخواست خلیلی به کارش ادامه دهد.

)در  بازمانده  دو  از  -یکی  خلیلی  جهت  هر  به 
کنار»کریم باقری«( از نسل دوست داشتنی های 
دهه ٨0 پرسپولیس- رفت و جایش را »افشین 

پیروانی« گرفت.
پیروانی که همواره به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
علاقه اش به پسُتِ »سرپرستی« را نشان داده بود 
طبیعتا از گفتگوی مستقیم در خصوص جنگ 
سابق  سرپرست  با  پیش  چندی  که  سردی 
داشت،  پست  این  تصاحب  برای  پرسپولیس 
خودداری می کرد؛ اما خب دوست صمیمی او را 
همگان می شناسند و حسابی شهره آفاق)!( است و 
آن کسی نیست جز »مهرداد میناوند«. میناوند در 
این سال ها با اینکه در ظاهر از فوتبال فاصله گرفته 
اما کم هم دماغش را در کار پرسپولیس نکرده و 
مصاحبه هایش بعضا حواشی زیادی را هم روی 
دست باشگاه گذاشته است. او یکی از کسانی بود 
که خودش را برای »برانکو« شرحه شرحه می کرد 
و با رفتن او داشت بالا تا پایین باشگاه را با خاک 
یکسان می کرد! انگار نه انگار که »باشگاه« باید از 

برعکس!  نه  و  باشد  بزرگتر  مربی ها 
یکی  خودش  میناوند  همین  و 
او  بود.  مخالفان جدی خلیلی  از 
چندین بار هواداران را علیه خلیلی 
شوراند و با شایعه پراکنی برایش 

میناوند  کرد.  درست  حاشیه 
در گفتگویی عملا ادعا 

خروج  که  می کرد 
تا  اوست  کار  برانکو 
بتواند »قطبی« را به 
بیاورد!  پرسپولیس 
می کرد  ادعا  حتی 
جلسه  عکس  که 
را  با قطبی  خلیلی 
ادعاهایی  دارد.  هم 

که در ادامه مشخص 
شد واهی است؛ چرا که 

وقتی خلیلی از میناوند خواست تا عکس ها را رو 
کند، میناوند هیچ گاه این کار را نکرد. نمی خواهیم 
بگوییم که پیروانی با موش دواندن به سرپرستی 

پرسپولیس رسیده اما خب تحرکات عجیب 
دوست صمیمی او یعنی میناوند هم قطعا 
بی تأثیر نبوده است وگرنه مدیریت خلیلی 
در این یکسال در باشگاه ضعف چندانی 
نداشت و الحق عملکرد نسبتا خوبی 

گذاشته  جای  بر  خود  از  هم 
برخی  اساسا چرا  اینکه  بود؛ 
اینستاگرامی  های  پیج  از 
به طرز فجیعی به توهین 
خلیلی  به  انتقاد!(  )نه 
در  باید  را  می پردازند 
جستجو  دیگر  دلایل 
کرد )ارجاع می دهم به 
در  و  بالاتر  چند خط 
شوراندن  خصوص 
هواداران علیه خلیلی 

برای  که  مسئله ای  اما  میناوند(  مهرداد  توسط 
نگارنده مبهم مانده چیز دیگری است؛ اینکه اساسا 
آیا در فوتبال ایران آن هم تیم هایی دولتی ای مثل 
»استقلال« و »پرسپولیس« که شخصا عقیده دارم 
مدیرعاملش هم فرمایشی و فرمالیته است و آنچنان 
توان و اختیاری از خود ندارد، مگر سرپرستش تا 
چه حد اختیار دارد که این حجم از انتظار، انتقاد و 

حتی فحاشی روانه محسن خلیلی شد؟
به هر حال تصمیمی است که جناب مدیرعامل، 
آقای محمدحسن انصاری فرد گرفته اند. انصاری فرد 
در جلسه خصوصی با خلیلی درباره این جابه جایی 
به او گفته: این تغییر می بایست انجام می شده! 
از کجا  نیست  راستی مشخص  به  »باید«ی که 
نشأت می گیرد. اگر خواستِ »کالدرون« باشد که 
خواسته عجیب و بی ربطی است؛ چرا که در هیچ 
جای دنیا سرپرست را به خاطر سرمربی عوض 
نمی کنند و سرپرست پستی حیاتی و غالبا ثابت 
در اکثر باشگاه های معتبر دنیاست و برای همین 
هم هست که انتصابش به دست مدیرانِ باشگاه 
صورت می گیرد و جزو اعضای کادر فنی به 

حساب نمی آید.
پرسپولیس،  که  شرایطی  در  حال 
و  فنی  مسائل  در  جدی  ضعف هایی 
کیفیتِ برخی بازیکنان به ویژه خارجیِ 
تازه آمده، دارد )که بعضا حتی از یک 
استُپِ ساده هم عاجز است(، 
عجیب تر  کمی  تغییر،  این 
هم به نظر می آید! تغییرات 
اساسی باشگاه باید متوجه 
»جونیور  مانند  کسی 
کادرفنی،  براندائو«، 
و  بود  می  و...  آنالیزورها 
تغییر سرپرست به هیچ 
وجه نیازش حس نمی شد 
مدیرعامل  جناب  که 
تغییر  »این  می گویند 

می بایست انجام می شد«! واقعا چرا می بایست؟ چه 
فشاری از جانب چه کسانی روی شما بود که نیاز 
این تغییر را فقط شما حس کردید؟ تا بوده هر چه 
از باشگاه دیدیم، رابطه خوب سرپرست با بازیکنان 
و باشگاه بوده است. به هر حال خلیلی هم جزو 

سرمایه های باشگاه محسوب می شد.
البته ناگفته نماند که پیروانی هم در میان طرفداران 
پرسپولیس هواداران زیادی دارد و از حضور او در 
اما سوابق  است.  استقبال شده  پست سرپرستی 
پیروانی از تفاوت های فاحش او و خلیلی از جهات 
مختلف خبر می دهد. او در سال های گذشته به 
عنوان مربی نیز در این باشگاه حضور داشته و عضو 
کادری بود که علی دایی را به عنوان سرمربی روی 
نیمکت داشت. پیروانی همچنین در تیم ملی نیز 
سابقه همکاری یک ساله با کارلوس کی روش را دارد. 
اما آیا دقت کرده اید که پیروانی هرگاه از جایی بیرون 
آمده، به انتقاد از آن مجموعه پرداخته است؟ گل 
سرسبدشان هم وقتی بود که از تیم ملی و کادر کی 
روش جدا شد و این جدایی از جمع ملی پوشان 
باعث شد تا پیروانی به یکی از مخالفان سرسخت 
شود!  تبدیل  ملی  تیم  سابق  پرتغالی  سرمربی 
رویکردی که ابدا در مرام »خلیلی« هیچ گاه دیده 
نشده و برخلاف نظر آقای مدیرعامل شخصا حداقل 
در این یک مورد خاص معتقدیم که از پیروانی با 

وجود سابقه کم، »مدیرتر« و »پخته تر« است.
پرسپولیس  که  امیدواریم مسیری  به هر جهت 
روی آن قرار دارد، هیچ گاه منحرف نشود و »خرس 
خاله«هایی که دور باشگاه نشسته و منتظر لقمه ای 
چرب هستند تا از سفره باشگاه بردارند، دستشان 
روز به روز کوتاه تر از قبل شود. خرس خاله هایی 
که در ظاهر درد »پرسپولیس« دارند اما در باطن 

»خونِ باشگاه« را می مکند.
و در پایان سخنی کوتاه و رو در رو با شخص آقای 
انصاری فرد؛ جنابِ مدیرعامل! مبادا اسیرِ حواشی 
ایجاد شده از سوی این »مَکَندِگان« شوید و روی 

به اقدامات »پوپولیستی« بیاورید...

سرمایه ای که در سکوت آمد و در سکوت رفت؛

»تغییری که  باید انجام می شد« ؛ منشأ ناپیدا!

برانکو: از عدد ریالی خبر ندارم!
برانکو ایوانکوویچ درباره شایعات مربوط به توافق با پرسپولیس و همچنین 

ماجرای مالیات 10میلیاردی اش واکنش نشان داد. وی در این خصوص 
گفت: 10میلیارد؟ اما بعید می دانم این مبلغ شود. باشگاه می تواند به 

صورت ریالی یا از راه های بانکی دیگر همانند آنچه که طاهری دنبال 
می کرد پرداخت کند و بعید می دانم چنین مبلغی شود.

شکایت فدراسیون فوتبال ایران از »بحرین« در دست بررسی است
در پی اقدام سخیف جمعی از تماشاگران بحرینی در هنگام پخش سرود 

مقدس جمهوری اسلامی ایران در منامه، فدراسیون فوتبال ایران نامه 
ای در تاریخ 16اکتبر به فدراسیون جهانی فوتبال ارسال کرد. با اعلام 

دپارتمان امور بین الملل این شکایت اعلام وصول شده و در مرحله 
بررسی و پیگیری قرار گرفت.

تیم ملی فوتسال »ایران« راهی ارومیه شد
تیم ملی فوتسال کشورمان روز گذشته جهت شرکت در رقابت های فوتسال 

مقدماتی قهرمانی آسیا وارد ارومیه شد. طبق برنامه قرار است  تیم ملی 
فوتسال کشورمان در رقابت های مقدماتی قهرمانی آسیا روز های 

چهارشنبه یکم آبان ماه و جمعه سوم آبان ماه به ترتیب به مصاف 
تیم های ترکمنستان و قرقیزستان خواهد رفت.

صعود »سیفی« به یک چهارم نهایی ووشو جهان
رقابت های ووشو قهرمانی جهان با سه پیروزی دیگر برای سانداکاران 

ایران و قطعی شدن مدال برنز برای یوسف صبری پیگیری شد. 
محسن محمد سیفی سرگروه تیم ملی ایران که دور نخست 

استراحت داشت در اولین مبارزه اش »ریوجا« از اندونزی را 
شکست داد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد.

صعود »شطرنج باز« ایران به رده سی ام برترین های جهان
پیروزی علیرضا فیروزجا مقابل استاد بزرگ پرویی در مسابقات هلند 

موجب شد که او در رده سی ام برترین شطرنج بازان جهان قرار 
گیرد. بیست و سومین دوره مسابقات شطرنج »هوخه فین« در 

رقابت های بخش اساتید، علیرضا فیروزجا با ریتینگ 2702 برابر 
»جورج کوری« از پرو با ریتینگ 2671 به برتری دست یافت.

رقابت »سهراب مرادی« و »تیان تائو« در سوئیس
سهراب مرادی که تا چند روز دیگر در مسابقات گزینشی سوئیس 

شرکت می کند، با وزنه بردار چینی رقابت خواهد کرد. وی که به 
تازگی از بند مصدومیت رها شده و تمرینات خود را با احتیاط 

کامل دنبال می کند، تا چند روز دیگر برای شرکت در این 
رقابت ها از هانوفر آلمان به سوئیس سفر خواهد کرد.

بعضی ها 
داغشو 

دوست دارن

Some
Like

It Hot

 انصاری فرد در جلسه 
خصوصی با خلیلی درباره 
این جابه جایی به او گفته: 

این تغییر می بایست انجام 
می شده! »باید«ی که به 

راستی مشخص نیست از 
کجا نشأت می گیرد. اگر 

خواستِ »کالدرون« باشد که 
خواسته عجیب و بی ربطی 
است؛ چرا که در هیچ جای 
دنیا سرپرست را به خاطر 

سرمربی عوض نمی کنند

بحث روز


